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ÖZET 
 

 

ĠKĠZDERE BARAJ GÖLÜ FĠTOPLANKTONUNUN MEVSĠMSEL 

DEĞĠġĠMĠNĠN ĠNCELENMESĠ 

AyĢe AKAR 

 

Yüksek Lisans Tezi, Biyoloji Anabilim Dalı 

Tez DanıĢmanı: Prof. Dr. Sabri KILINÇ 

2017, 95 sayfa 

 

Bu çalıĢma, Aydın ili Ġncirliova ilçesinde bulunan Ġkizdere Baraj Gölü‟nün 

fitoplankton kompozisyonunun mevsimsel değiĢimi ve göl suyunun kirlilik 

durumunun araĢtırılması amacıyla ele alınmıĢtır. Bu amaçla 2013 Kasım ayı ile 

2014 Kasım ayı arasında araĢtırma süresi boyunca belirlenen iki istasyondan 

yapılan örnekleme sonucu fitoplankton içerisinde Chlorophyta‟dan 52, ve 

Ocrophyta‟dan 42, Cyanobacteria‟dan 19, Euglena‟dan 17, Charophyta‟dan 13,  

Dinophyta‟dan 7 ve Cryptophyta‟dan 7 olmak üzere toplam 157 takson 

belirlenmiĢtir. Su kalitesi iletkenlik, pH, çözünmüĢ oksijen, amonyum azotu, nitrat 

azotu, toplam fosfor, toplam azot, alkalinite, toplam çözünmüĢ madde, askıda katı 

madde ve ortofosfat konsantrasyonları esas alınarak değerlendirilmiĢtir. Yüzeysel 

Su Kalitesi Yönetimi Yönetmeliği bakımından baraj gölü suyu “yüksek 

kaliteli”sınıfına dâhil olmuĢtur. Gölün fiziksel, kimyasal ve biyolojik bulguları 

değerlendirildiğinde Ġkizdere Baraj Gölünün oligo-mezotrofik karakterde olduğu 

tespit edilmiĢtir. 
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ABSTRACT 

AN INVESTIGATION ON THE SEASONALITY OF IKIZDERE DAM 

LAKE PHYTOPLANKTON 

AyĢe AKAR 

M.Sc. Thesis, Biology Department 

Supervisor: Prof. Dr. Sabri KILINÇ 

2017, 95 pages 

 

This study has been conducted to investigate seasonal changes of phytoplankton 

composition and degree of pollution of the lake water. Sampling was carried out 

between December 2013-2014 from two stations. In total of 157 phytoplankton 

taxa belong to Chlorophyta 52, Ocrophyta 42, Cyanobacteria 19, Euglena 17, 

Charophyta 13, Dinophyta 7 and Cryptophyta 7 were recorded. Chemical 

parameters including conductivity, pH, dissolved oxygen, ammonium nitrogen, 

nitrate nitrogen, total phosphorus, total nitrogen, alkalinity, total dissolved solids, 

suspended solids and orthophosphate measurements were evaluated according to 

water quality assesment. As a result, dam lake was classified as “high quality” in 

terms of Surface Water Quality Management Regulations of Turkey. Ikizdere Dam 

lake‟s trophic state was determined as oligo-mesotrophic According to physical, 

chemical and biological findings. 
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1.GĠRĠġ 

Göller karalarda gerek doğal gerekse yapay olarak oluĢmuĢ çukurluklara suların 

dolması ve/veya vadilerin bir noktasında doğal veya yapay olarak bir noktasında 

set ile kapanması ve set arkasında suyun birikmesi ile oluĢan, normal koĢullarda 

kurumayan, suları tamamen deĢarj olmayan su kütleleridirler. 

Gezegenimizin üçte ikisi sularla kaplıdır. Gezegenimizdeki suyun yaklaĢık % 

97‟sini okyanuslar ve denizlerde bulunan tuzlu su, % 3‟ü tatlı sulardan 

oluĢmaktadır. Ġç suların %68.7‟sini buzullar ve donmuĢ sular, %30.1 ini yeraltı 

suları, % 0.3 ünü yüzey suları ve %0.9‟unu diğerleri oluĢturmaktadır. Yüzey 

sularının da %87 sini göller, %11 ini bataklıklar ve %2‟sini nehirler 

oluĢturmaktadır (Wetzel, 2001). MÖ 4. yüzyılda Aristo‟nun (MÖ 384-322) 

doğadaki farklılıkları kayıt altına alarak tanımlamaya baĢlaması ile oluĢturduğu 

Historia Animalium kitabında sadece hayvanların benzer ve farklı özelliklerini 

sunmamıĢtır. Aynı zamanda örneğin; Lesbos adası civarında deniz biyolojisi 

üzerine yapılan gözlemlerde ahtopotların renk değiĢtirme özellikleri ve sperm 

nakletme tentaküllerinin bulunması gibi özellikleri verirken yeryüzünde sadece 

tuzlu deniz sularının değil tatlı iç suların bulunduğundan da bahsetmiĢtir. Aynı 

kitapta canlıları gölde, nehirde ve bataklıkta yaĢayanlar olarak ayırmıĢtır. 

Böylelikle suların ilk sınıflandırılmaları tuzlu ve tatlı olmak üzere daha 4. yy da 

baĢlamıĢtır. Canlı yapıların büyük bir kısmı veya tamamına yakınının sıvı bileĢen 

olması, metabolik olaylarda gerekli olması, iyi bir çözücü olması, barınma, 

beslenme, çözünmüĢ gazları biriktirme özellikleri ile aynı zamanda habitat 

oluĢturması nedeni ile doğadaki canlıların büyük oranda ve/veya tamamen suya 

bağımlı olarak yaĢamaları karasal olanların da ya su kaynaklarının hemen 

kenarında ya da ulaĢılabilir mesafede yerleĢmeleri sonucunu doğurmuĢtur. 

Dolayısı ile su kaynakları canlılar için hem paylaĢtıkları hem de uğrunda rekabete 

giriĢtikleri en önemli doğal kaynaklardan biri olagelmiĢtir.  

Yeryüzünde 1 km
2
‟den küçük on binlerce su kütlesi bulunurken, 424 000 km

2
 

büyüklükte yüzey alana sahip Hazar Gölü gibi göller de bulunmaktadır. Göller 

büyüklüklerinin yanında derinlik olarak da bir o kadar çeĢitlilik göstermektedirler. 

Derinliği 0.5 metre olanından Afrika‟da bulunan Tanganika Gölü gibi 1435 metre 

derinlikte olanları da vardır (Tunçel, 1975). 
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Yeryüzündeki temiz ve kullanılabilir su miktarı, insan nüfusunun artıĢına ters 

orantılı olarak hızla azalmaktadır. Günlük biyolojik su gereksinimi dıĢında, evsel 

kullanım, endüstriyel kullanım, tarımsal alanlarda kullanım miktarları hesaba 

katıldığında zaten oldukça sınırlı olan su kaynaklarının niçin en iyi koĢullarda 

korunması gerekliliği kendiliğinden ortaya çıkmaktadır. Su yalnızca yaĢamımızı 

sürdürmek için gerçekleĢtirdiğimiz birçok faaliyetimiz yanında (Evsel, 

Endüstriyel, tarımsal vs.) temel ihtiyaçlar dıĢında çok sayıda canlı türünün de 

yaĢam alanı olan ekosistemlerdir. Göller ve sulak alanlar hem tür çeĢitliliği hem de 

ekosistem çeĢitliliklerinin korunması açısından da ayrı bir öneme sahiptirler. 

Doğal göller dıĢında olan nehirlerden yararlanma ve onların kullanım Ģekilleri, 

insanlık ve teknolojik gereksinimler doğrultusunda zamanla değiĢim göstermiĢ ve 

halen göstermektedir. Özellikle nehirlerin kaynaktan mansaba kadar olan 

kısımlarında farklı amaçlarla kullanım Ģekli insanlarca her geçen gün artan oranda 

değiĢim göstermektedir. Nehirlerin aktıkları yatakların derin vadi kısımlarının 

önleri ilksel dönemlerde doğal olaylarla kapanarak barajları oluĢtururken, 

günümüzde insanoğlunun farklı gereksinimleri doğrultusunda baraj gölleri 

oluĢturulmaktadır.  

Su kaynaklarından sulama, kentlerde ve sanayide kullanım, tarımsal ve evsel 

atıkların su sistemlerine karıĢmaları sonucunda yüzey ve yeraltı suları doğal 

özelliklerinden uzaklaĢmakta, fiziksel ve kimyasal yapıları değiĢime uğramakta ve 

kirlenmektedirler. Su kaynaklarının organik ve inorganik kirlenmeye karĢı 

korunması için öncelikle mevcut durumunun ve minimum insan etkisi olan 

referans koĢullara sahip alanlara olan benzerlik ve farklılıklarının saptanması 

gerekmektedir. Su kalitesi belirlenirken yalnızca kimyasal özellikleri değil, su 

kütlesinin barındırdığı canlı türlerinin bolluk ve kompozisyonunun bilinmesi ve 

kayıt altına alınması da önemlidir. 

Günümüzde doğal sistemlerin korunma ve sürdürülebilir kullanımda olması 

gereken bütüncül yaklaĢımlardır. Bunun anlamı, korunması gereken ekosistem 

bütün ögelerinin yararına olacak Ģekilde yönetim metotlarının kullanılmasıdır. Bu 

bağlamda, sulak alanların korunma ve sürdürülebilirliğinin sağlanması için doğal 

dengenin gözetilmesi yanı sıra protein kapasitesi, oksijen üretimi, su rejimlerinin 

dengelenmesi, havza kullanım modellerinin sıkı bir Ģekilde kontrol altında 

tutulması önemlidir. 
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Sulak alanların bir diğer özelliği de su rejimlerinin dengelenmesinde rol 

almalarıdır. YağıĢlı dönemlerde fazla suyu bünyesinde toplayan sulak alanlar, 

özellikle kurak bölgelerde su deposu görevi yaparken aynı zamanda su bitkileri, 

algler, zooplanktonlar, kuĢ, balık, kurbağa, ıstakoz, omurgasızlar ve bazı 

omurgalılardan oluĢan ekolojik ve/veya ekonomik değer taĢıyan canlı guruplarının 

beslenme, büyüme, üreme ve barınma alanlarını oluĢtururlar.  

Ġnsanoğlu nüfusunun artması, buna bağlı olarak endüstriyel tarımın ve sanayinin 

geliĢmesi nedeniyle her geçen gün çok daha fazla alanda daha fazla suya ihtiyaç 

duymaya baĢlamıĢtır. Tarım alanlarının zamanında ve yeterince sulanabilmesi, 

içme-kullanma suyunun temini ve enerji üretimi için nehirler üzerine barajlar 

kurmuĢtur. Bu sayede akarsuların akıĢını kontrol altında tutarak suyu depolamıĢ ve 

en etkili Ģekilde kullanmaya çalıĢmıĢtır. Bilinen en eski baraj, M.Ö. 3000 civarında 

Ürdün‟de yapılan ve 1970‟te ortaya çıkartılan Jawa Barajı‟dır. Mısır‟da M.Ö. 

2650‟de yapılan Sadd el-Kafara Barajı (Kafir Barajı), Mısır‟ın kuzeyinde Nil 

kıyısındadır. Dünyanın en eski ve aktif barajlarından 3200 yıllık Hitit Barajı 

(Alaca Höyük) Anadolu‟da Hititler tarafından kurulmuĢtur (Üzen ve Çetin, 2012). 

Anadolu‟nun ilk barajı olan Hitit barajı arkeolojik kazılar sayesinde yeniden iĢlev 

kazanmıĢtır. 

Ġlk yapılan barajlar daha çok su kaynağı ve sulama amaçlı yapılmıĢtır. 

Hidroelektrik enerjisi elde edilmesi ise 1890 lı yıllarda baĢlamıĢtır. Bugün kısa adı 

ICOLD (International Commission on Large Dams) olan Uluslararası Büyük 

Barajlar Komisyonu, büyük barajları 15 m üzeri derinliğe ve 2x106 m
3
 üzeri 

hacme sahip barajlar olarak tanımlamıĢtır. Bu kıstas dikkate alındığında 140‟tan 

fazla ülkede yaklaĢık 45.000 büyük baraj olduğu bilinmekte olup, bölgesel 

dağılımına göre çoğunluğu Amerika ve Asya kıtalarında (sadece Çin‟de 22.000 

baraj) yer almaktadır. ICOLD kıstası dıĢında kalanlar ile birlikte dünyadaki baraj 

sayısı yaklaĢık 800.000 civarındadır (ICOLD, 1998). Türkiye'de 960 adet baraj 

gölü bulunmaktadır (Anonim, 2014). Artvin‟de inĢa edilen Deriner Barajı ve HES 

kendi kategorisinde dünyanın en yüksek üçüncü, Aydın‟da tamamlanan Çine 

Adnan Menderes Barajı ve HES ise kendi kategorisinde Avrupa‟nın en yüksek 

barajı niteliğindedir. Mühendislik harikası olarak değerlendirilen Ermenek Barajı 

ve HES ise sınıfında dünyanın en yüksek altıncı barajı konumunda bulunmaktadır. 

Hâlihazırda inĢa halinde olan Yusufeli Barajı ve HES ise tamamlandığında 

dünyada sınıfının en yüksek ikinci barajı olacaktır. Yine yapım aĢaması süren Ilısu 
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Barajı ve HES devreye girdiğinde dolgu hacmi bakımından ülkemizin en büyük 

ikinci, kurulu güç bakımından da dördüncü büyük barajı olacaktır (Anonim 2014).  

Limnoloji terminolojisinde baraj gölleri (=Rezervuarlar) bir nehrin aktığı vadiler 

üzerine insan eliyle bir set yapılandırılarak elde edilen durgun su yapıları veya 

yapay göller olarak tanımlanmıĢlardır. Barajlar, akarsuların hidrolojik rejimleri 

üzerinde insanoğlunun geliĢtirdiği en önemli etkilerden biridir (Perez vd., 1999).  

Genellikle kararsız ortamlar olarak da tanımlanan baraj gölleri, doğal göl 

sistemleri ile benzer özellikler taĢısalar da mevsimsel veya periyodik gerçekleĢen 

dolumlar, insan kaynaklı boĢaltımlar ve bunlara bağlı yüzey seviyesindeki iniĢ 

çıkıĢlar nedeniyle, fizikokimyasal ve biyolojik özellikeri kendine özgü olan sucul 

ekosistemlerdir (Geraldes and Boavida, 1999).  

Baraj göllerinin doğal gollere göre daha geniĢ alanlı bir havzadan etkilenmeleri, su 

tutma sürelerinin daha kısa olmasına neden olur. Böylece, baraj gollerinde su 

seviyesindeki düzensizlikler doğal gollere göre daha fazla ve daha sık görülür 

(Tundisi, J.G, 2003; Straskraba, M., 1999). Besin alımı, karıĢım, av-avcı iliĢkileri, 

rekabet, birincil üretim, hava su gaz alıĢveriĢi, sıcaklık tabakalaĢması gibi fiziksel, 

kimyasal ve biyolojik süreçler doğal göllerde ve baraj gollerinde benzerse de 

(Kimmel, B.L. vd., 1990), Cizelge 1.1‟de özetlenen nitel ve nicel farklılıklar, bu 

sistemleri iĢleyiĢ ve bu iĢleyiĢi kontrol eden faktörler bakımından oldukça farklı 

kılmaktadır. 
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Çizelge 1.1. Doğal göl ve baraj göllerinin nitel ve nicel olarak karĢılaĢtırılması 

(Tundisi, J.G, 2003; Straskraba, M., 1999). 

Nitel farklılıklar Doğal Göller Baraj Gölleri 

Doğa Doğal Ġnsan yapımı 

Jeolojik yaĢ 

 

Eski  Genç (50-100 yıl) 

YaĢlanma YavaĢ Hızlı (ilk birkaç yıl) 

Dolgu Ģekli Doğal Nehir Vadisi 

Göl Ģekli Düzenli Dendritik 

Kıyı geliĢim oranı DüĢük Yüksek 

Maksimum derinlik Merkeze yakın Sette 

Dip sedimanları Otokton Allokton 

Uzunlamasına değiĢim Rüzgarla AkıĢta 

Su çıkıĢ derinliği Yüzey Derin 

Nicel farklılıklar Doğal Göller Baraj Gölleri 

Havza/Göl alanı Daha düĢük Daha yüksek  

Su bekleme süresi Daha uzun Daha kısa 

Havza ile etkileĢim Daha az Daha fazla 

Göl çanak Ģekli „‟U‟‟ Ģekilli „‟V‟‟ Ģekilli  

Düzensiz değiĢim 

seviyeleri 

Daha küçük Daha büyük 

Hidrolojik değiĢkenler Oldukça düzenli Yüksek oranda değiĢken 

DeğiĢim sebepleri Doğal  Ġnsan kaynaklı 

 

Barajlarda boylamsal değiĢim özellikleri ekosistem ve iliĢkilerin anlaĢılmasında 

odak noktasını oluĢturur (Kennedy, R.H. et.al., 1982; Kennedy, R.H. et. al., 1985). 

Bu boylamsal özellikler göz önünde bulundurulduğunda, barajlar, giriĢ 

noktasından setin ayağına kadar genellikle farklı fiziksel, kimyasal ve biyolojik 

özelliklerdeki üç belirgin zona ayrılır (Thornton, K.W., 1981) (Çizelge 2). Bu üç 

bölge; nehir (riverine) bölgesi, geçiĢ bölgesi (transition) ve göl (lacustrine) bölgesi 

olarak adlandırılır. Nehir bolgesi girdiyi karĢılayan, nispeten sığ ve yüksek 

miktarda askıdaki katı maddenin bulunduğu kısımdır (Gordon, J. A., Bekel, R.M., 

1985). IĢık geçirgenliği nispeten düĢüktür, fakat yüksek besin tuzu girdisi ile 
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önemli miktarlardaki alg biyokütlesini barındırabilir (Geddes, M.C., 1984). GeçiĢ 

bölgesindeki belirgin sedimantasyon, ıĢık geçirgenliğinin artmasını sağlar 

(Kennedy, R.H. et. al., 1982) ve organik maddelerin üretimi ve kullanımı arasında 

bir geçiĢ noktası vardır. Göl bölgesi, barajın doğal bir göle benzeyen kısmıdır. 

Askıdaki katı madde miktarı azalırken, ıĢık geçirgenliği, potansiyel besin tuzu 

limitasyonu ile birincil üretim elemanlarının geliĢimini destekleyecek yeterli 

düzeye çıkar, otokton üretimi baskın hale gelir (Kimmel B.L. et.al., 1990). Dikey 

değiĢimlerin gözlendiği doğal göllerin aksine, barajın giriĢinden sete doğru 

ilerledikçe, bulanıklıkta görülen azalmaya ek olarak, besin tuzları, özellikle fosfor 

konsantrasyonlarında da benzer bir azalma gözlenir (Kennedy, R.H. et. al., 1982; 

Walker, W.W., 1982; Kennedy, R.H. et. al., 1981). Sete doğru ilerlendikçe çöken 

askıdaki katı madde miktarına paralel olarak bu maddelerle bağlantılı olan fosfor 

konsantrasyonları da düĢer (Canfield, D.E., Bachmann, R.W., 1981). Bu durum 

ayrıca barajların fosforu tutma kapasitesinin doğal göllerden daha fazla olduğunu 

göstermektedir (Straskraba, M., 1996). Azalan besin tuzları ve artan ıĢık 

geçirgenliğine bağlı olarak artan zooplankton otlaması, barajın ayağına doğru 

ilerledikçe fitoplankton geliĢiminin azalabileceğini göstermektedir. Baraj 

gollerinde fitoplankton geliĢimi, doğal gollerden daha değiĢken olabilir. Çünkü, 

fitoplankton geliĢiminin tahmin edilmesi, su değiĢim oranlarının daha yüksek 

olması nedeniyle, baraj gollerinde, doğal göllere oranla daha zordur (Kimmel B.L., 

1990). 

 

ġekil 1.1. Nehir üzerine set çekilmesiyle oluĢan baraj gollerinin su kalitesi ve diğer 

değiĢkenlere iliĢkin boylamsal belgelendirmesi. 
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Çizelge 1.2. Baraj göllerinde 3 belirgin bölgenin karĢılaĢtırılması  (Thornton, 

K.W., 1981) 

 

Karakter 

 

Nehir Bölgesi 

 

GeçiĢ Bölgesi 

 

Göl Bölgesi 

Havza Dar, kanal 

Ģeklinde 

Daha geniĢ ve 

derin 

GeniĢ, derin göl 

gibi 

AkıĢ hızı Nispeten yüksek Azalan akıĢ Az akıĢ 

Askıda katı madde Yüksek  Daha az Nispeten berrak 

Derinde ıĢık miktarı DüĢük Daha yüksek Oldukça yüksek 

Birincil üretim  IĢıkla sınırlı Nispeten yüksek Besin sınırlı 

Organik madde 

kaynağı 

Birincil-allokton Allokton ve 

otokton 

Birincil-otokton 

Trofik durum Daha ötrofik Arada  Daha oligotrofik 

 

Algler zengin biyolojik çeĢitliliğe sahip sucul ekosistemlerin üyeleri içerisinde en 

önemli grubu temsil etmektedirler. Bunun nedeni, alglerin mikroskobik 

canlılardan balıklara ve oradan da insana kadar uzanan besin zincirinde, baĢta 

klorofil olmak üzere sahip oldukları fotosentetik pigmentler yoluyla birincil 

üretimi gerçekleĢtirmeleri ve besin zincirinin ilk halkasını oluĢturmalarıdır. Dünya 

üzerinde suların kapladığı alan dikkate alınacak olursa, belki de bu özellikleri ile 

algler dünya çapındaki toplam birincil üretimin yarısından fazlasını karĢılamakta 

olduğundan, sucul organizmaların hemen hemen tamamının varlığı birincil 

üretime bağımlıdır (Hoek vd., 1995). Fitoplankton kompozisyonu su karıĢımları, 

ıĢık, sıcaklık, besleyici elementler ve herbivorlar gibi birçok abiyotik ve biyotik 

faktörler tarafından kontrol edilmektedir. Bununla birlikte, fitoplankton dinamiği 

üzerine çalıĢan araĢtırmacıların bazıları su kolonundaki fiziksel kararsızlığın da tür 

kompozisyonlarındaki değiĢimlerin baĢlıca etkeni olduğunu ön görmektedirler 

(Calijuri vd., 2002).  

Fitoplanktonun ekolojik olarak kategorilere ayrılması fikri ve doğal göllerdeki 

kompozisyon farklılıklarını tanımlama çalıĢmalarının uzun bir geçmiĢi vardır 

(Hutchinson, 1967).  Artan nüfus ve değiĢen yaĢam tarzının beraberinde getirdiği 

sulak alanların çevresindeki havzaların kullanım Ģekli ve uygulamalardaki 

değiĢimlerle birlikte su kaynaklarına doğrudan ya da dolaylı olarak gelen kirletici 
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kaynakların artıĢı ile birlikte yaĢantımıza giren ötrofikasyon terimi ile birlikte 

araĢtırmalar bu yönde yoğunlaĢmaya baĢlamıĢtır.   

2012 yılı Resmi Gazetesinde (28483 nolu) Su Kirliliği Kontrolü Yönetmeliği‟ne 

göre (Anonim,2012) sular; yüksek kaliteli, az kirlenmiĢ, kirli ve çok kirlenmiĢ su 

olmak üzere dört sınıfta değerlendirilmektedir. Kıta içi su kaynaklarının sınıflarına 

göre bazı kalite kriterleri Çizelge 1.3‟de verilmiĢtir.  

Çizelge 1.3. Kıta içi su kaynaklarının sınıflarına göre bazı kalite kriterleri  

Su Kalite Parametreleri 

 

Su Kalite Sınıfları 

 

I II III IV 

  Genel Şartlar 

Sıcaklık (
o
C) ≤ 25 ≤ 25 ≤ 30 > 30 

pH 6,5-8,5 6,5-8,5 6,0-9,0 
6,0-9,0 

dıĢında 

Ġletkenlik (µS/cm) <  400 400-1000 1001-3000 > 3000 

Renk  

RES 436 nm: 

1.5 

RES 525 nm: 

1.2 

RES 620 nm: 

0.8 

RES 436 

nm: 3 

RES 525 

nm: 2.4 

RES 620 

nm: 1.7 

RES 436 

nm: 4.3  

RES 525 

nm: 3.7 

RES 620 

nm: 2.5 

RES 436 

nm: 5 

RES 525 

nm: 4.2 

RES 620 

nm: 2.8 

 (A) Oksijenlendirme Parametreleri 

ÇözünmüĢ oksijen (mg 

O2/L)
a
 

> 8 6-8 3-6 < 3 

Oksijen doygunluğu (%)
a
 90 70-90 40-70 < 40 

Kimyasal oksijen ihtiyacı 

(KOĠ) (mg/L) 
< 25 25-50 50-70 > 70 

Biyolojik oksijen ihtiyacı 

(BOĠ5) (mg/L) 
< 4 4-8 8-20 > 20 

B) Nutrient (Besin Elementleri) Parametreleri 

Amonyum azotu (mg 

NH4
+
-N/L) 

< 0,2
b
 0,2-1

b
 1-2

b
 > 2 

Nitrit azotu (mg NO2‾-N/L) < 0,002 0,002-0,01 0,01-0,05 > 0,05 

Nitrat azotu (mg NO3‾-

N/L) 
< 5 5-10 10-20 > 20 

Toplam kjeldahl-azotu 

(mg/L) 

0.5 1.5 5 > 5 

Toplam fosfor (mg   P/L) < 0,03 0,03-0,16 0,16-0,65 > 0,65 

 

 

 



9 

 

Çizelge 1.3. Kıta içi su kaynaklarının sınıflarına göre bazı kalite kriterleri 

(Devamı) 

Su Kalite Parametreleri 

 

Su Kalite Sınıfları 

 

I II III IV 

C) İz Elementler (Metaller) 

Cıva (μg Hg/L) < 0,1 0,1-0,5 0,5-2 > 2 

Kadmiyum (μg Cd/L) ≤ 2 2-5 5-7 > 7 

KurĢun (μg Pb/L) ≤10 10-20 20-50 > 50 

Bakır (μg Cu/L) ≤20 20-50 50-200 > 200 

Nikel (μg Ni/L) ≤20 20-50 50-200 > 200 

Çinko (μg Zn/L) ≤200 200-500 500-2000 > 2000 

 D) Bakteriyolojik Parametreler 

Fekal koliform (EMS/100 

mL) 
≤10 10-200 200-2000 > 2000 

Toplam koliform 

(EMS/100 mL) 
≤100 100-20000 

20000-

100000 
> 100000 

 

a) Sınıf I - Yüksek kaliteli su; 

1) Ġçme suyu olma potansiyeli yüksek olan yüzeysel sular, 

2) Rekreasyonel amaçlar (yüzme gibi vücut teması gerektirenler dahil), 

3) Alabalık üretimi, 

4) Hayvan üretimi ve çiftlik ihtiyacı, 

5) Diğer amaçlar 

b) Sınıf II - Az kirlenmis su; 

1) Ġçme suyu olma potansiyeli olan yüzeysel sular, 

2) Rekreasyonel amaçlar, 

3) Alabalık dıġında balık üretimi, 

4) Teknik Usuller Tebliği‟nde verilmiĢ olan sulama suyu kalite kriterlerini 

sağlamak Ģartıyla sulama suyu olarak, 

5) Sınıf I dıĢındaki diğer bütün kullanımlar. 

c) Sınıf III - KirlenmiĢ su; 

Gıda, tekstil gibi kaliteli su gerektiren endüstriler hariç olmak üzere uygun 

bir arıtmadan sonra endüstriyel su temininde kullanılabilen sular. 

d) Sınıf IV - Çok kirlenmiĢ su; 

Sınıf III için verilen kalite parametrelerinden daha düĢük kalitede olan ve 

üst kalite sınıfına iyileĢtirilerek kullanılabilecek yüzeysel sulardır. 
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Türkiye iç sularında yapılan çalıĢmalar baĢlıca iki grupta toplanmaktadır. Devlet 

kurumlarının yürüttükleri tarım alanlarında kullanılabilecek nitelikte sulama suyu 

ve içme suyu potansiyelini belirlemek ve bazen de balık stoklarının saptanmasında 

yoğunlaĢmaktadır. Ġkinci grup çalıĢma ise temelde üniversiteler tarafında 

yürütülen bilimsel amaçlı çalıĢmalar oluĢturmaktadır.  

Türkiye iç sularında yapılan ve bilimsel temele dayanan çalıĢmaların Geldiay‟ın 

(1949) çalıĢmalarıyla baĢlamıĢtır. Geldiay, Çubuk Barajı ve Emir Gölü‟nün makro 

ve mikro faunasının yanında fitoplanktona da değinmiĢtir.  

Türkiye iç sularında yapılan araĢtırmalarda, su kirliliğini konu alan çalıĢmaların 

Yıldız (1984) ile baĢlayıp daha sonraki yıllarda yavaĢ yavaĢ artması dikkat çekici 

düzeydedir. Bunun sebebi gerek sanayi, gerek tarım sektörü, gerekse evsel 

kullanıma sunulan ve sınırlı ölçüler içinde bulunan iç suların kirletildikten sonra 

alıcı ortamlara verilmesi (göl, ırmak vb.) ile sucul sistemlerde meydana gelen 

kirlenmeler, geri dönüĢümlü veya dönüĢümsüz kirlenmeler olabilir.  

Biyolojik ve hidrolojik özelliklerin araĢtırılması ilk olarak Ankara Mogan 

Gölü‟nde Tanyolaç ve Karabatak (1974) tarafından yapılmıĢtır. Bu çalıĢmada 

gölün balık yönünden ekonomik değerini arttırmak için gölde yetiĢtirilmesi en 

uygun olan, ekonomik değere sahip balık türleri için gerekli bilgileri sağlamaya 

yönelik, gölün biyolojik ve hidrolojik özelliklerini belirlemek amacıyla 

yapılmıĢtır. 

Devlet Su ĠĢleri (DSĠ) verilerine göre, ülkemizdeki toplam baraj sayısı 960‟dır. 

Ülkemizde, araĢtırma konumuz olan baraj gölleri üzerine ilk detaylı çalıĢma 

Kurtboğazı Baraj Gölü‟nde gerçekleĢtirilmiĢtir (Aykulu ve Obalı, 1981). Bu 

bilimsel çalıĢmayı izleyen yıllardan günümüze değin baraj göllerinin limnolojisi, 

fitoplankton kompozisyonu ve mevsimsel değiĢimleri üzerine birçok ayrıntılı 

bilimsel çalıĢma gerçekleĢtirilmiĢtir.  

Göllerin ve barajların ekolojik yapılarının belirlenebilmesi veya su kalitesine ait 

tespitlerin yapılabilmesi, hidrodinamik özelliklerine ek olarak (Cooke vd. 1986, 

Jeppesen vd. 1991), genel itibariyle fiziksel, kimyasal ve biyolojik özelliklerin iç 

içe geçmiĢ iliĢkilerinin doğru bir Ģekilde tanımlanmasıyla yakından ilgilidir 

(Straskraba veTundisi 1999, Straskraba vd. 1993, Mason 1991). Aynı zamanda 

temel olan bu çalıĢmalar baraj yönetiminde havzanın kullanımı ve rezervuarın 
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yaĢının tahmin edilmesinde önemli bir araç haline gelmektedir (Tundisi vd., 1999). 

Özellikle içme suyu temini amacıyla kullanılan barajlarda su kalitesinin 

belirlenmesi ve takibi, istenmeyen mikroorganizmalar yoluyla ortaya çıkacak olan 

bir kirliliğin (Reynolds ve Walsby 1975), insan popülasyonunu ilgilendiren sağlık 

sorunu haline dönüĢebilme ihtimali nedeniyle oldukça önemlidir. Su kalitesiyle 

ilgili problemler farklı ve değiĢik kaynaklı olabilir. Temel problemler, evsel 

atıklardan kaynaklanan organik kirlilik, bakteriyel kirlilik, kanalizasyon atıklarının 

ve/veya tarımsal gübrelerin sebep olduğu besin artıĢları, sedimandan fosfor ve 

bağlı bileĢiklerin salınmasını arttıran hipolimniyondaki oksijensizlik (anoksiya), 

siltleĢmeden kaynaklanan bulanıklık, ağır metal ve tarımla ilgili kimyasalların 

oluĢturacağı kirlilik olarak sayılabilir (Straskraba, 1996). 

AraĢtırma sahamız olan Ġkizdere Baraj Gölü‟nden elde edilen biyolojik ve 

fizikokimyasal veri değerlendirilerek verimlilik ve su kalitesi sınıfının 

belirlenmesi ayrıca baraj gölü limnolojisi çalıĢmalarına katkıda bulunulması 

amaçlanmıĢtır. 
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2. KAYNAK ÖZETLERĠ 

Ülkemizde fitoplankton ile ilgili çok sayıda çalıĢma yapılmıĢtır. ÇalıĢmaların çok 

fazla sayıda olması nedeniyle burada sadece iç sulardaki doğal göller ve baraj 

gölleri üzerinde gerçekleĢtirilmiĢ çalıĢmalar alınmıĢ ve aĢağıda kısaca 

özetlenmiĢtir. 

Gessner (1957) Van Gölü‟nde gerçekleĢtirdiği ayrıntılı limnolojik çalıĢmasında, 

fitoplanktona tür bazında yer vermiĢtir. Daha sonra Öztığ (1961) Türkiye tatlı 

sularında yaĢayan iki Cladophora türü üzerine bir çalıĢma yapmıĢtır. Güner (1966) 

Pamukkale (Denizli) termal suyunun mikroflorasını belirlemiĢtir. Güner (1969) 

Karagöl‟ün makro ve mikro vejetasyonu hakkında bir ön çalıĢma 

gerçekleĢtirmiĢtir. Güner (1970) 26 ayrı istasyonu kapsayan araĢtırmasında Ege 

Bölgesi (Ġzmir, Aydın, Manisa, Muğla, Denizli) kaplıcaları ve maden sularının Alg 

vejetasyonunu ayrıntılı bir Ģekilde incelemiĢtir. Ongan (1970) Eğirdir Gölü 

Spirogyra türleri ve aĢırı çoğalmalarının nedenlerini incelemiĢtir. Güner (1972) 

Manavgat ġelalesi‟nde bulunan bazı Alg‟leri tespit etmiĢtir.  Geldiay ve Tareen 

(1972) Gölcük (Bozdağ-Ġzmir) Gölü‟nde gerçekleĢtirmiĢ oldukları bir ön 

çalıĢmada, ötrofik karakterleri tanımlayan fitoplankton türlerine değinmiĢlerdir. 

Demirhindi (1972) Türkiye‟nin bazı lagün ve acısu göllerindeki (Meriç, Gala, 

Bafa, Güllük, Köyceğiz, Apolyont, Manyas, Salda ve YarıĢlı) planktonik 

organizmalar üzerine yaptığı çalıĢmada, fitoplanktona sadece cins düzeyinde 

değinmiĢtir. Tanyolaç ve Karabatak (1974) Mogan Gölü‟nde fitoplankton 

kompozisyonunu cins düzeyinde ortaya koymuĢlardır. Türkiye içsularında yapılan 

ve ilk çalıĢmalar niteliğindeki bu araĢtırmalardan sonra, özellikle 1978‟li yıllardan 

itibaren Alg‟ler üzerine yapılan araĢtırmalar hız kazanmıĢtır. Bu yıllardan itibaren 

doğal göllerimizde yapılan çalıĢmalara bakıldığında; Cirik vd. (1982, 1983a 

ve1984) Manisa-Marmara Gölü‟nde yaptığı çalıĢmada Cyanophyta bölümünden 

47, Euglenophyta bölümünden 43, Chlorophyta bölümünden 117 tür ve varyete 

tespit etmiĢ, türlerin tanımını kolaylaĢtırmak için tayin anahtarları hazırlamıĢ ve 

çizimlerini vermiĢtir. Cirik vd. (1983b) Marmara Gölü‟ndeki Alg gruplarının 

mevsimsel beliriĢleri üzerine bir araĢtırma gerçekleĢtirmiĢtir. Aykulu vd. (1983) 

Ankara çevresinde bulunan bazı göllerin fitoplankton yayılıĢını belirlemiĢlerdir. 

Altuner (1984) Tortum Gölü‟ndeki bir istasyondan alınan fitoplankton örneğinin 

kalitatif ve kantitatif olarak incelemesini yapmıĢtır. Obalı (1984) Mogan gölü 

fitoplanktonunun mevsimsel değiĢimini belirlemiĢtir. Ünal (1984) Beytepe ve 

Alap göletlerinde fitoplanktonun mevsimsel değiĢimini tespit etmiĢtir. Gönülol ve 



13 

 

Obalı (1986) Karamık Gölü (Afyon) fitoplanktonu üzerine bir çalıĢma 

gerçekleĢtirmiĢlerdir. Altuner ve Aykulu (1987) Tortum Gölü epipelik Alg florası 

hakkında bir çalıĢma yayınlamıĢlardır. Güner vd. (1987) Bandırma KuĢ Gölü 

makro ve mikro Alg florası hakkında yaptıkları bir ön çalıĢmada, toplam 77 Alg 

taksonu bildirmiĢlerdir. ġen (1988) Hazar Gölü (Elazığ) Alg florası ve mevsimsel 

değiĢimleri üzerine yaptığı gözlemleri yayınlamıĢtır. Cirik vd. (1989) Bafa Gölü 

planktonik Alg‟leri ve mevsimsel değiĢimlerini bildirmiĢlerdir. Cirik ve Cirik 

(1989a) Gölcük‟ün (Bozdağ-Ġzmir) planktonik Alg‟lerini incelemiĢler ve büyük 

bir çoğunluğu Chlorophyceae ve Diatomophyceae sınıflarına ait 48 türü rapor 

etmiĢlerdir. Obalı vd. (1989) Mogan Gölü littoral bölgesinin Alg florasını 

yayınlamıĢlardır. Cirik vd. (1991) BeyĢehir Gölü su florası ve mevsimsel 

değiĢimlerini bildirmiĢlerdir. Cirik vd. (1992) Bafa Gölü‟nün bazı az rastlanan 

Cyanophyceae grubu Alg‟lerini incelemiĢlerdir. Elmacı ve Obalı (1992) Seyfe 

Gölü bentik Alg florasını incelemiĢlerdir. Gönülol ve Çomak (1992a ve 1992b; 

1993a ve1993b) Bafra Balık Gölleri (Balık Gölü, Uzun Göl) fitoplanktonu üzerine 

yaptıkların araĢtırmalarda Bacillariophyta, Dinophyta, Xanthophyta, Cyanophyta, 

Euglenophyta ve Chlorophyta bölümlerine dahil olan 170 takson teĢhis etmiĢler ve 

tayin edilen taksonlara ait ayrıntılı çizimler ve tayin anahtarları vermiĢlerdir. 

Temel (1992) Sapanca Gölü fitoplanktonunu belirlemiĢtir. Cirik vd. (1993) Eber 

Gölü su özellikleri ve fitoplanktonu üzerine bir araĢtırma gerçekleĢtirmiĢlerdir. 

Gönülol (1993) Bafa Balık Gölleri (Balık Gölü, Uzun Göl) bentik Alg florası 

hakkında bir çalıĢma yayınlamıĢtır. Cirik (1994) Marmara Gölü (Salihli) 

fitoplanktonundan Bacillariophyceae sınıfı Alg‟lerini yayınlamıĢtır. Öztürk (1994) 

bir doğal koruma alanı olan Sarıkum Gölü (Sinop)‟nün makroskobik ve 

mikroskobik Alg‟lerini incelemiĢtir. ġen vd. (1994) Karamık Gölü planktonundaki 

Bacillariophyta üyeleri ve su kalitesinin değerlendirilmesi amacıyla bir çalıĢma 

yapmıĢlardır. Yıldız vd. (1994) AkĢehir Gölü (Konya) fitoplanktonundaki 

Diyatome‟leri bildirmiĢlerdir. Gezerler (ġipal) vd. (1996) Ġkizgöl‟ün (Ġzmir) mikro 

ve makro Alg florasını incelemiĢler ve bu araĢtırmada Cyanophyta (17 takson), 

Euglenophyta (8 takson), Chlorophyta (34 takson), Xanthophyta (1 takson), 

Dinophyta (2 takson), Bacillariophyta (46 takson) ve Chrysophyta (2 takson) 

sınıflarına ait toplam 110 takson tayin etmiĢlerdir. Gönülol vd. (1996) literatür 

kayıtlarını temel alarak Türkiye Tatlısu Alg‟lerinin bir listesini yayınladıkları 

çalıĢmalarında, 1293 takson bildirmiĢlerdir. Cirik (1997) orman içi sulardan 

Yedigöller‟in (Bolu) planktonik Alg‟leri üzerine ilk gözlemlerini yayınlamıĢtır. 

SavaĢ ve Cirik (1997) Eğirdir Gölü fitoplanktonu üzerine bir araĢtırma 
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gerçekleĢtirmiĢlerdir. ġahin ve Gönülol (1997) Uzungöl‟ün littoral bölge 

fitoplanktonu üzerine taksonomik bir araĢtırma yapmıĢlardır. Akköz ve Obalı 

(1998) BeĢgöz Gölü (Sarayönü, Konya) Diyatomelerini yayınlamıĢlardır. Aysel 

vd. (1998a ve 1998b) Oğlananası Gölü‟nün (Menderes Ġzmir) ve Kazan Gölü 

(Selçuk-Ġzmir) Alg florasını bildirmiĢlerdir. Kazan Göl‟den tayin edilen 137 

taksonun 20‟si Türkiye tatlısu Alg‟leri için ilk kez verilmiĢtir. ĠĢbakan vd. (1998) 

Çernek Gölü (Bafra-Samsun) fitoplanktonunu yayınlamıĢlardır. Kılınç (1998), 

Hafik Gölü‟nün fitoplankton kompozisyonundaki mevsimsel değiĢimlerini 

çalıĢmıĢtır. 173 taksonun tespit edildiği gölde Bacillariophyta, Chlorophyta, 

Cyanophyta üyelerinin; Chrysophyta, Cryptophyta, Dinophyta ve Euglenophyta 

üyelerine nazaran fazla sayılarda bulunduğunu ve gölün kıyı vejatasyonu, 

morfometrik yapısı ve alg florası bakımından ötrofik göl karakterini gösterdiğini 

açıklamıĢtır. Gönülol ve Obalı (1998),Hasan Ugurlu Baraj Gölü fitoplankton 

topluluğu ve mevsimsel değiĢimi araĢtırılmıĢtır. Fitoplanktonda Bacillariophyta, 

Chlorophyta, Cyanophyta, Dinophyta ve Euglenophyta‟ya ait 57 takson tesbit 

edilmistir. Fitoplanktonda Asterionella formosa, Cyclotella planctonica, 

Pediastrum simplex ve Ceratium hirundinella belirli aylarda asırı çoğalmalar 

yapmıĢtır. Fitoplankton topluluğunda ve mevsimsel değiĢiminde ıĢık ve sıcaklık 

etkili olmuĢ, göldeki besin tuzları miktarı ise sınırlayıcı olmamıĢtır. Hasan Uğurlu 

Baraj Gölü; morfometrik yapısı, suyun fiziksel ve kimyasal özellikleri ve farklı 

taksonların belirli aylarda aĢırı çoğalmalar yaptığı bir fitoplankton tipi içermesi 

nedeni ile mezotrof karakter taĢımaktadır. ġahin (1998) Uzungöl‟ün (Trabzon) 

bentik Alg kommunitelerinin kompozisyonunu ve epipelik Alg‟lerin mevsimsel 

değiĢimini yayınlamıĢtır. ġahin (2000) Aygır ve Balıklı (Kars) göllerinin Alg 

florasını incelemiĢtir. Kılınç ve Sıvacı (2001), Hafik ve Tödürge Gölleri‟nin 

geçmiĢ (1987-1987) ve (1999-2000) diyatom floralarını karĢılaĢtırmalı olarak 

inceleyerek, Hafik Gölü‟nde 94 ve Tödürge Gölü‟nde 53 diyatom türü 

belirlemiĢlerdir.  

ġahin (2001) DağbaĢı Gölü‟nün (Rize-Türkiye) epipelik ve epifitik Alg‟lerini 

kalitatif olarak incelemiĢtir. Yüce ve Ertan (2001) Kovada Gölü‟nün epifitik Alg 

florasını incelemiĢler ve 37 takson tespit etmiĢlerdir. Obalı vd. (2002) Abant Gölü 

(Bolu) fitoplanktonu üzerine gerçekleĢtirdikleri bir çalıĢmada, 83 Alg taksonu 

belirlemiĢler ve bunlardan 10 tanesini Türkiye tatlısu Alg florası için yeni kayıt 

olarak vermiĢlerdir. Çetin ve ġen (2004), Orduzu Baraj Gölü‟nde fitoplanktonunun 

tür kompozisyonu ve mevsimsel değiĢimi bir yıl süreyle incelenmiĢtir. 
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Fitoplankton içerisinde diyatomeler tür çeĢitliliği bakımından en zengin grubu 

oluĢtururken onları Chlorophyta, Cyanophyta, Euglenophyta ve Dinophyta üyeleri 

izlemiĢtir. Fitoplanktonda toplam 117 taxa kaydedilmiĢtir. Diyatomeler araĢtırma 

süresince fitoplanktonda baskın alg grubunu oluĢturmuĢlardır.   

Atıcı (2004), Sarıyar Baraj Gölü‟nde belirlenen yedi istasyondan Mart 1996 ve 

Haziran 1997 tarihleri arasında aylık olarak plankton örnekleri alınmıĢ ve 15 cinse 

ait 35 Cyanophyta taksonu tespit edilmiĢtir. Baraj Gölü‟nde en çok gözlenen 

organizmalar Anabaena, Oscillatoria, Spirulina, Phormidium ve Chroococcus 

cinsleri olmuĢtur. AraĢtırma sonucunda Sarıyar Baraj Gölü‟ nün planktonik 

Cyanophyta tür kompozisyonu ortaya konularak, bunların fiziksel ve kimyasal 

değiĢikliklere ve aylara bağlı olarak yıl içerisindeki dağılımları saptanmıĢtır. 

Baysal vd. (2004), Devegeçidi Baraj Gölü‟nde Cyanophyta (29), Euglenophyta 

(5),Chlorophyta (45), Pyrrhophyta (5), Bacillariophyta (28), bölümlerine ait 

toplam 112 takson teĢhis edilmiĢtir. Devegeçidi Baraj Gölü‟nde, morfometrik 

yapı, suyun fiziksel ve kimyasal özellikleri, algal kompozisyonu ve bazı türlerin 

belirli aylardaki çoğalmaları ile mezotrofik karakterli olduğu rapor edilmiĢtir. 

Sıcaklığa ve fosfor girdisine bağlı olarak ötrofikasyonun arttığı gözlenmiĢtir. 

Baykal ve Açıkgöz (2004), Hirfanlı Baraj Gölü fitoplanktonik alg florası 

incelenmiĢtir. Türlerin dağılımı Bacillariophyta (208), Chlorophyta (65), 

Cyanophyta (39), Euglenophyta (10), Dinophyta (5) ve Chrysophyta (2) olmak 

üzere toplam 329 alg türü teĢhis edilmiĢtir. Göl suyu alkali karakterli olup, pelajik 

bölge oksidasyonu yeterlidir ancak algal patlamaların olduğu kıyı bölgelerinde 

zaman zaman kokuĢmalar olmaktadır. Sömek vd. (2005), Aydın Çine Topçam 

Baraj Gölü‟nün fitoplankton kompozisyonunu ve mevsimsel değiĢimlerini 

incelemiĢler, 15‟i Cyanophyta, 26‟sı Chlorophyta, 15‟i Bacillariophyta, 3‟ü 

Dinophyta ve 4‟ü Euglenophyta‟dan toplam 63 takson tespit etmiĢlerdir. 

Fitoplankton kompozisyonu ve Nygaard (1949) bileĢik indeksi değerlerine göre 

Topçam Baraj Gölü‟nün mezotrofikten ötrofik duruma yöneldiğini 

belirlemiĢlerdir. Botryococcus braunii, Pediastrum boryanum, Staurastrum 

paradoxum,, Aulacoseira granulata, Fragilaria crotonensis, Surirella robusta, 

Synedra acus, Anabaena solitaria, Aphanizomenon gracile, Aphanizomenon 

issatschenkai, Gomphosphaeria aponina ve Ceratium hirundinella örnekleme 

periyodu boyunca en sık gözlenen taksonlardır. TaĢ (2006), Derbent Baraj Gölü 

suyunun 16 parametresini incelemiĢ, göl suyunun fiziksel ve kimyasal analiz 

verilerine göre su kalitesi ve su ürünleri üretimi açısından verimli olduğunu, 
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oligotrof-mezotrof göllerin özelliğini taĢıdığını bildirmiĢtir. Pala (2007), Keban 

Baraj Gölü‟nün GülüĢkür kesimindeki algler ve mevsimsel değiĢimleri incelemiĢ, 

Bacillariophyta‟ya ait 182, Chlorophyta‟ya ait 97, Cyanophyta‟ya ait 50, 

Dinophyta‟ya ait 1, Euglenophyta‟ya ait 2 ve Xanthophyta‟ya ait 2 takson olmak 

üzere toplam 334 alg taksonu belirlemiĢtir. Diyatomeler (Bacillariophyta), takson 

ve birey sayıları açısından dominant olarak açıklamıĢtır. Özyalın ve Ustaoğlu 

(2008), Kemer Baraj Gölü (Aydın)‟nde yapılan bu çalıĢmada, 33‟ü Chlorophyta, 

22‟ si Bacillariophyta, 10‟u Cyanophyta, 7‟si Euglenophyta, 4‟ü Dinophyta ve 1‟i 

Chrysophyta bölümlerine ait olmak üzere toplam 77 fitoplankton taksonu tespit 

edilmiĢtir. Chlorophyta bölümüden Pediastrum simplex var. duodenarium çalıĢma 

boyunca dominant olan taksondur. Sonbahar aylarında fitoplankton takson sayısı 

ve yoğunluğunda belirgin bir artıĢ gözlenmiĢtir. Özellikle Eylül ve Ekim aylarında 

Pediastrum simplex var. duodenarium aĢırı derecede çoğalarak suyun yeĢil bir 

renge bürünmesine neden olmuĢtur. Mert vd. (2008), Konya ilinde bulunan Apa 

Baraj Gölü‟nün su kalitesini belirlemek amacıyla, hava sıcaklığı, su sıcaklığı, 

çözünmüĢ oksijen, ıĢık geçirgenliği, pH, sertlik, nitrit, nitrat, amonyum, elektriksel 

iletkenlik, sülfat, klorür, potasyum, sodyum, magnezyum, bikarbonat, organik 

madde ve orto fosfat, gibi parametreler bir yıl boyunca aylık olarak ölçülmüĢtür. 

ÇalıĢma sonuçları Apa Baraj Gölü‟nde önemli bir kirlilik olmadığını göstermiĢtir. 

Bununla birlikte, tarım alanlarının sulanması nedeniyle yaz aylarında su 

seviyesindeki bir azalma kirlilik parametreleri seviyesinde bir artıĢa neden 

olmuĢtur. Ongun Sevindik vd. (2010),  Çaygören Barajı‟nda (Balıkesir, Türkiye) 

yapılan çalıĢmada Türkiye tatlı su algleri için 24 yeni kayıt olan fitoplanktonik tür 

belirlenmiĢtir. TeĢhis edilen alglerden 3 tanesi Cyanobacteria, 3 tanesi 

Euglenophyta, 15 tanesi Chlorophyta, 1 tanesi Charophyta, 1 tanesi 

Heterokontophyta, 1 tanesi de Dinophyta bölümüne aittir. Ustaoğlu vd. (2010), 

Buldan Baraj Gölü‟nün plankton kompozisyonu ve göl suyunun fiziko-kimyasal 

özelliklerinden sıcaklık, ıĢık geçirgenliği, pH, çözünmüĢ oksijen, oksijen 

doygunluğu ve elektriksel iletkenlik tayinleri yerinde gerçekleĢtirilmiĢtir. 

Planktonik çalıĢmalar sonucunda, fitoplanktonda 76 (Cyanobacteria‟ya ait 18, 

Heterokontophyta‟ya ait 1, Ochrophyta‟ya ait 26, Dinoflagellata‟ya ait 3, 

Euglenozoa‟ya ait 7, Chlorophyta‟ya ait 17 takson ve Charophyta‟ya ait 4 takson), 

zooplanktonda ise 30 (Rotifera‟ya ait 23, Cladocera‟ya ait 5, Copepoda‟ya ait 1 ve 

Argulidea‟ya ait 1 takson) olmak üzere toplam 106 takson tespit edilmiĢtir. 

Fitoplanktonda Chlorophyta ve Ochrophyta, zooplanktonda ise Rotifera 

gruplarının baskın olduğu bulunmuĢtur. Bulut vd. (2011), Afyonkarahisar‟da 
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bulunan Selevir Baraj Gölü suyunun bazı limnolojik özelliklerini belirlemek 

amacıyla gerçekleĢtirilmiĢtir. Elde edilen verilere göre Selevir Baraj Gölü'nün 

nitrit ve fosfat değerleri ötrofikasyon kontrolü sınır değerlerindedir. Bu nedenle 

gelecek yıllarda bu alana özgü koruma ve kullanma stratejilerinin yeniden 

geliĢtirilmesi ve gölde sürekli bir izleme programının uygulanması ihtiyacı ortaya 

çıkmıĢtır. Dere vd. (2012), Tunceli ilinde bulunan Uzunçayır Baraj Gölü‟nün, 

fiziksel ve kimyasal özelliklerini ortaya çıkarmak amacıyla yapılmıĢtır. ÇalıĢma 

süresince tespit edilen on istasyondan iki ayda bir su örnekleri alınmıĢ ve elde 

edilen sekiz aylık ortalama değerler (minimum, ortalama, maksimum) Ģu Ģekilde 

bulunmuĢtur: Su sıcaklığı (1,1-12,8- 29,4
o
C), pH (7,7-8,1-8,6), çözünmüĢ oksijen 

(5,5-9,7-14,7 mg/L), BOĠ5 (1-1,5-2 mg/L), asidite (101-154,3-285 mg/L), toplam 

sertlik (12,5-26,4-67,6 mg/L), toplam alkanite (66-132,1-198 mg/l), iletkenlik 

(148-276,9-381 μS/cm), askıda katı madde (0,03-1,04-3,03 mg/L). Küçükyılmaz 

vd. (2014), IĢıktepe Baraj Gölü'nünde su kalitesi izleme araĢtırma süresince 

sıcaklık, çözünmüĢ oksijen, doygunluk, pH, elektriksel iletkenlik, toplam sertlik, 

toplam alkalinite, kimyasal oksijen ihtiyacı, çözünmüĢ anyon ve katyonlar (lityum, 

sodyum, potasyum, kalsiyum, magnezyum, amonyum, nitrat, florür, fosfat, klorür, 

bromür ve sülfat) ile toplam fosfor izlenmiĢtir. IĢıktepe Baraj Gölü düĢük 

çözünmüĢ iyonik madde içeriğine nedeniyle düĢük elektriksel iletkenlik ve 

çözünmüĢ katı madde içeriğine sahip orta sert sulu alkali bir göl olarak karakterize 

olmuĢtur. Yüzeysel Su Kalitesi Yönetimi Yönetmeliği A ve B grubu parametreleri 

bakımından baraj gölü “yüksek kaliteli” ve “az kirlenmiĢ” sınıflarına dâhil 

olmuĢtur. Baraj gölünün inĢa amacı olan tarımsal sulama yanı sıra içme suyu 

temini, alabalık ve diğer balıkların yetiĢtiriciliği ile hayvan üretimi ve çiftlik 

ihtiyacı için de kullanılabileceği sonucuna ulaĢılmıĢtır. Bacanlı ve Tuğrul (2016), 

Vali Recep Yazıcıoğlu Gökpınar Baraj Gölü‟nün Denizli ilin iklimine etkisi 

araĢtırılmıĢtır. ÇalıĢmada Denizli ili meteoroloji istasyonundan alınmıĢ 

maksimum, minimum ve ortalama sıcaklık, rüzgâr hızı, yağıĢ ve buharlaĢma 

verileri kullanılmıĢtır. Baraj yapılmadan önceki ve sonraki verilerdeki mutlak 

değiĢimler incelenmiĢtir. Baraj yapımından sonra maksimum, minimum ve 

ortalama sıcaklıklarda tüm aylarda artıĢ gözlenmiĢtir. YağıĢ miktarlarında baraj 

yapıldıktan sonra, önceki döneme göre Ocak, ġubat ve Ekim aylarında artıĢ olduğu 

halde, diğer aylarda azalma olduğu gözlenmiĢtir. BuharlaĢma ve rüzgâr hızı 

parametrelerinde çok az değiĢim olmuĢtur. Trend analizi için Lineer Regresyon, 

Mann-Kendall ve Sen yöntemleri kullanılmıĢtır. Tüm yöntemlerde maksimum, 

minimum ve ortalama sıcaklıklar ve rüzgâr hızında artan yönde bir eğilim olduğu, 
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buharlaĢma ve yağıĢta önemli bir eğilim olmadığı görülmüĢtür. Sömek ve 

Ustaoğlu (2016), Batı Anadolu‟nun dağlık alanlarında yer alan Saklıgöl, Karagöl, 

Gökçeova Göleti, Kartal Gölü olmak üzere 4 gölden fitoplankton ve yüzey suyu 

örneklemeleri yapılmıĢtır. Yapılan incelemeler sonucunda, Cyanobacteria (5), 

Bacillariophyta (22), Ochrophyta (3), Chlorophyta (16), Charophyta (6), Miozoa 

(3) ve Euglenophyta (4) divizyolarına dahil 59 takson teĢhis edilmiĢtir. 

Saklıgöl‟den 23, Gökçeova Göleti‟nden 26, Kartal Göl‟ünden 21 ve Karagöl‟den 

24 fitoplankton taksonu saptanmıĢtır. Sonuç olarak, göllerin fitoplankton 

kompozisyonu ve diğer bazı ekolojik değerleri, inceleme yapılan göllerin 

verimlilik durumunun oligotrofik olduğunu göstermektedir.  
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3. MATERYAL ve METOT 

3.1. ÇalıĢma Alanı 

ÇalıĢma alanı olarak seçilen Ġkizdere Baraj Gölü, Güney Batı Ege‟de, Aydın Ġli'nin 

15 km batısında yer alan Ġncirliova ilçesine yaklaĢık 5 km mesafededir. Baraj 

gövdesi toprak ve kaya dolgu tipinde olup yapımı 2009 da tamamlanmıĢtır 

(Anonim, 2016a). Baraj gölünün akarsuyu Ġkizdere çayıdır ve baraj içme ve 

sulama suyu olarak kurulmuĢtur. Baraj gölünün en derin yeri 67 m. olarak 

belirlenmiĢtir.  Baraj gölünün Kuzey yamacında 3 tane köy bulunmaktadır. 

ĠKĠZDERE  BARAJI 

Adı  ĠKĠZDERE 

 

 

 

  

Yeri  Aydın 
Akarsu  Ġkizdere Çayı 
Amaç  Sulama+Ġçmesuyu 
ĠnĢaatın BaĢlama-

BitiĢ Yılı 
 1999 - 2009 

Gövde Dolgu Tipi  Toprak/Kaya 
Gövde Hacmi  5710   dam

3 
Yükseklik 

(Talvegden) 
 101    m 

Normal Su Kotunda 

Göl Hacmi  196   hm
3 

Normal Su Kotunda 

Göl Alanı  5.645   km
2 

Sulama Alanı  6884   ha 
Güç     MW 

Yıllık Üretim     GWh 

ġekil 3.1 Ġkizdere Barajı 

AraĢtırma alanında Akdeniz iklimi hakimdir. Yazları sıcak ve kurak, kıĢları ılık ve 

yağıĢlı geçer. Son kırk yıllık yağıĢ ortalaması 680 mm olup, son beĢ yılın 

ortalaması 519 mm dir. En çok yağıĢ Aralık, Ocak, ġubat ve Mart aylarında düĢer. 

Yıllık hava sıcaklık ortalaması 17,7°C, en düĢük ortalama sıcaklık 7,3ºC, en 

yüksek sıcaklık ortalaması Temmuz ayında 26,9 ºC‟ dir. Meteorolojik verilere 

göre en yüksek hava sıcaklık 44 ºC, en düĢük sıcaklık –11ºC olarak tespit 
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edilmiĢtir. Sıfır derecenin altındaki gün sayısı 7 günü geçmez. Yıllık ortalama 

nispi nem % 63 dolayındadır. Yıllık gözlemlere göre en düĢük nispi nem % 11 ile 

Temmuz-Ağustos aylarında en yüksek nispi nem % 79 ile Ocak ayında 

kaydedilmiĢtir. AraĢtırma alanı çevresindeki jeolojik yapılar genel olarak azot, 

fosfor ve organik maddece fakir, potasyum ve kireç bakımından da zengindir. 

Topraklar yapı olarak kumlu-tınlı bir karakter sergiler. Ġlçenin kuzey kesimleri 

dağlık arazi olup, eğim % 10 ile %60 oranında değiĢmektedir. Güney kesimi ise 

düz bir yapısı arz eder  (Anonim, 2016b) . 

 

ġekil 3.2. Ġkizdere Barajı 1. ve 2..istasyon 

3.2. Fitoplankton Örneklerinin Alınması, Sayım ve TeĢhisleri 

Su ve fitoplankton örnekleri 06.11.2013 ile 24.11.2014 tarihleri arasında bir yıl 

süreyle aylık periyotlarda seçilen iki istasyondan alınmıĢtır. Fitoplankton örnekleri 

istasyonlardan kolon örneklemesi Ģeklinde göl yüzeyinden tabanına doğru 3 cm 

çapında ve 5 metre uzunluğunda bir ucunda ağırlık olan bir plastik hortum vasıtası 

ile alınıp dikey su kolonu örneklemesi Ģeklinde yapılmıĢtır. Hortum içine alınan su 

ve fitoplankton örnekleri göl suyu ile çalkalanmıĢ bir kovaya boĢaltılarak homojen 
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karıĢımı sağlandıktan sonra alt örnekleme yöntemi ile 100 ml hacimli etiketli 

örnek kaplarına alınmıĢtır. 

Fitoplankton sayımında kullanılacak olan örnek suyu arazide alındığı anda asidik 

lugol çözeltisi (Lund vd. 1958) ile fikse edilmiĢtir. Laboratuvara getirilen örnekler 

mikroskobik inceleme yapılıncaya kadar +4 
0
C sıcaklıkta buzdolabında muhafaza 

edilmiĢlerdir. Örnekler, incelenmeden önce oda sıcaklığına getirilinceye kadar 

beklenmiĢ ve oda sıcaklığında, laboratuvarda 10 ml‟lik Hydro-Bios marka özel 

fitoplankton çöktürme hücrelerinde 24 saat çöktürme iĢlemine tabi tutulduktan 

sonra invert mikroskopta x10, x20, x40 büyütmelerde sayım ve teĢhisleri 

yapılmıĢtır. Sayımlarda tek hücreli algler için her hücre 1 organizma olarak 

sayılmıĢtır. Kolonial ve ipliksi formlarda her bir koloni yada iplik, bir organizma 

olarak kabul edilmiĢtir. Sayımlarda Utermohl tekniği kullanılmıĢtır  (Lund vd. 

1958). Taksonlara ait sayım sonuçları kullanılarak, 1 mililitre küp içinde bulunan 

organizma sayısı aĢağıdaki formül kullanılarak hesaplanmıĢtır . 

Formül;               Organizma/ml = π.r
2
.n / Fd.l.V 

r: sayım yapılan alanın yarıçapı (cm) 

Fd: Mikroskobun görüĢ alanı (cm
2
) 

l: Sayım yapılan alanın çapı (cm) 

V: Çöktürülen su örneğinin hacmi (ml) 

                                 n: sayılan organizma sayısı 

 

Fitoplankton türlerinin teĢhisinde Komárek (1998, 19/1–19/2), John vd. (2003), 

Prescott (1982), Wehr&Sheath (2003), Krammer & Lange Bertalot 

(Sübwasserflora Mitteleuropa 2/1, 2/2, 2/3, 2/4), Popovsky & Pfiester 

(Sübwasserflora Mitteleuropa 1990), Ettl (Sübwasserflora Mitteleuropa, 1983), 

Moore (1986),  Lind ve Brook (1980), Komárek vd. (1983)‟ ün eserlerinden ve 

internetten özellikle algaebase sitesinden yararlanılmıĢtır. Örneklemelerde 

periyodik aralıkların olmasına dikkat edilmiĢtir. Ancak, 23.10.2014 ve 24.11.2014 

tarihlerinde elveriĢsiz hava koĢulları nedeniyle iĢ sağlığı ve güvenliği göz önünde 

bulundurularak, her zaman örneklemenin yapıldığı noktalara ulaĢılamadığı için 

istasyonlara en yakın ulaĢılabilen kısımlardan alınmıĢlardır. 

Sayımlar için alınan örneklerin haricinde plankton kepçesinin en düĢük hızda su 

yüzeyinin 20 cm altında 100 metre sürüklenmesi ile elde edilen örnekler ayrı 
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kaplara konularak fitoplankton florasının belirlenmesi ve tür teĢhislerinde 

kullanılmıĢtır. 

3.3.Fiziksel Ölçümler 

Göldeki istasyonlarda örnekleme yapılırken hava durumu, hava sıcaklığı, su 

sıcaklığı, su rengi ve ıĢık geçirgenliği yerinde ölçülerek kaydedilmiĢlerdir. 

Görünürlük 25 cm çapında seki diski ile belirlenmiĢtir.  

3.4.Kimyasal analizler 

Suyun kimyasal özelliklerini içeren ve içme suları için olan su kirliliği kontrol 

yönetmeliği gereği yapılması gereken standart ölçümleri oluĢturan diğer 

parametreler DSĠ 21. Bölge Müdürlüğü yüzey suları bölümünce aylık rutin olarak 

yapılmıĢ olan analizlerin resmi kanallardan temin edilmesi yolu ile elde edilmiĢtir. 

Elde edilen verilerde su kalitesi değerlendirme esasında iletkenlik, pH, çözünmüĢ 

oksijen, amonyum azotu, nitrat azotu, toplam fosfor, toplam azot, alkalinite, 

toplam çözünmüĢ madde, askıda katı madde ve ortofosfat değerlerini içeren 

kimyasal parametreler bulunmaktadır (Çizelge4.1).  
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4. BULGULAR ve TARTIġMA 

4.1. Bulgular 

4.1.1. Fiziksel Bulgular 

4.1.1.1. Su sıcaklığı – çözünmüĢ oksijen  

Ġkizdere Baraj Gölü‟nün zamana bağlı Su Sıcaklığının- ÇözünmüĢ Oksijen 

değiĢimi ġekil 4.1‟de sunulmuĢtur. 2013 yılı Kasım ayında 18
o
 olarak ölçülen 

sıcaklık ġubat ayına kadar azalarak bu ayın sonunda tüm periyot boyunca en 

düĢük sıcaklık değeri olan 11
o
 olarak belirlenmiĢtir.  Ġlkbahar aylarının baĢlarından 

itibaren yaz aylarına doğru devamlı artarak gelen sıcaklık, Haziran ayında 26
o 

olarak belirlenmiĢtir. Temmuz ayında biraz düĢüĢ göstermiĢ ve Ağustos ayında 

tekrar artıĢ gösteren sıcaklık değeri, yıllık değiĢimi süresince en yüksek değeri 27
o
 

olarak belirlenmiĢtir.  Eylül ayında ise biraz düĢerek 25
o
 olarak belirlenmiĢtir.  

 

ġekil 4.1.  Ġkizdere Baraj Gölü‟nün zamana bağlı su sıcaklığının ve çözünmüĢ 

oksijen değiĢimi 

ÇözünmüĢ oksijen 2013 yılı Kasım ayında 8,7 mg/L olarak, su sıcaklığıda 18
o
 C 

olarak belirlenmiĢtir. Bu değerler Ocak ayına kadar birbirine paralel olarak 

azalmıĢtır.  ġubat ayından itibaren çözünmüĢ oksijen ve su sıcaklığı artıĢ 

göstermiĢtir.  Su sıcaklığı, ġubat ayından  itibaren artıĢ gösterirken, çözünmüĢ 
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oksijen değeri ise Mayıs ayından sonra azalmaya baĢlamıĢtır.  ÇözünmüĢ oksijenin 

en yüksek değeri Mart Ayında, su sıcaklığının en yüksek değeri ise Haziran ayında 

tesbit edilmiĢtir. 

4.1.1.2. IĢık geçirgenliği 

Secchi diski‟nin yıllık değiĢimi Ģekil 4.2‟de sunulmuĢtur.  Aralık ayında 2,6 m 

olarak ölçülen ıĢık geçirgenliği Ocak ayında 2,0 m ile en düĢük değer olarak 

kaydedilmiĢtir. Bu tarihten itibaren giderek artmaya baĢlayan Secchi diski 

derinliği ġubat ayında 3,3 m, Mart ayında 3,8 m ve Nisan ayında 4,5 m olarak en 

yüksek değerde kaydedilmiĢtir.  Mayıs ayında 4m‟ye düĢen ıĢık geçirgenliği, yaz 

mevsiminde düĢmeye devam ederek Haziran ayında 3,7 m, Temmuz ayında 2,7 m 

ve Ağustos ayında da 2,6 m olarak kaydedilmiĢtir. IĢık geçirgenliği, Eylül ayında 

tekrar küçük bir artıĢ göstererek 3,4 m‟ye ulaĢmıĢ ve sonbahar süresince az da olsa 

artıĢını araĢtırma sonuna kadar sürdürerek Ekim ayında 3,5 m olarak 

kaydedilmiĢtir. 

 

ġekil 4.2. Ġkizdere Baraj Gölü‟nün zamana bağlı secchi diski değiĢimi 

4.1.1.3. Renk 

AraĢtırma süreci boyunca göl suyunun rengi açık yeĢil ve koyu yeĢil arasında 

değiĢim göstermiĢtir. 
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4.1.2. Kimyasal Bulgular 

Çizelge 4.1. Ġkizdere Baraj Gölü‟nde kimyasal parametreler  
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4.1.2.1. pH 

pH ölçümlerinin yıllık değiĢimi Ģekil 4.3‟de sunulmuĢtur. Baraj gölünde yapılan 

araĢtırmada pH ölçümlerinde en yüksek değer 2014 yılı içinde Mayıs, Haziran ve 

Ağustos aylarında 8,7 olarak, en düĢük değer Ocak ayında 7,9 olarak tespit 

edilmiĢtir. 2013 yılı Kasım ayında pH değeri 8,5 iken Aralık ayında 8,0 ve Ocak 

ayında 7,9 tespit edilmiĢtir. ġubat 2014 de ise bu değer 8,2‟ye yükselmiĢtir. Bu 

yükselme Nisan ayında da devam etmiĢ ve 8,6 ya ulaĢmıĢtır. Ġzleyen periyotta 

Mayıs ayında ise pH değeri 8,7 ye ulaĢmıĢtır.  Yaz mevsiminin ilk ayında pH 

değeri 8,7 iken Temmuz ayında 8,6 olarak ölçülmüĢtür. Ağustos 2014 te 8,7 olarak 

ölçülen pH değeri sonbaharın ilk ayında 8,5 değerine gerilemiĢtir. 

 

ġekil 4.3. Ġkizdere Baraj Gölü‟nün zamana bağlı pH değiĢimi 
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4.1.2.2. Ġletkenlik 

Ġletkenlik değerinin yıllık değiĢimi Ģekil 4.4‟de sunulmuĢtur. Kasım 2013‟de 

ölçülen iletkenlik 325 μmhos cm
-1

 iken bu değer kıĢ aylarına doğru düĢerek Aralık 

2013‟de 319 μmhos cm
-1

 a düĢmüĢtür. Azalmaya devam eden iletkenlik Ocak 

ayında 310 μmhos cm
-1 

ölçülmüĢtür. Bütün ilkbahar mevsimi boyunca iletkenlik 

değeri sürekli artmıĢtır. Mart ayında iletkenlik değeri 306 μmhos cm
-1

, Nisan 

ayında 314 μmhos cm
-1

 ve Mayıs ayında 317 μmhos cm
-1

 olarak ölçülmüĢtür. Yaz 

aylarında da artmaya devam eden iletkenlik Haziran ayında 362 μmhos cm
-1

, 

Temmuz ayında 365 μmhos cm
-1

 ve Ağustos ayında 377 μmhos cm
-1

 olarak 

ölçülmüĢtür. Ġletkenlik en yüksek değeri Eylül ayında 390 μmhos cm
-1

 olarak 

belirlenmiĢtir. 

 

ġekil 4.4.Ġkizdere Baraj Gölü‟nün zamana bağlı iletkenlik değiĢimi 
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4.1.2.3. Amonyum azotu (NH4+-N) 

Amonyak-azotunun yıllık değiĢimi Ģekil 4.5‟de sunulmuĢtur. 2013 yılı Kasım 

ayında 0,157 mg/L olarak ölçülen amonyak-azotu Aralık ayında 0,163 mg/L 

olarak belirlenmiĢtir. Ġkizdere Baraj Gölü‟nde en yüksek Amonyum Azotu değeri 

0,163 mg/L olarak 2013 yılı Aralık ayında, en düĢük değeri 0,005 mg/L  olarak 

2014 yılı Ocak ayında ölçülmüĢtür.  ġubat ayındaki değeri 0,020 mg/L olan 

amonyak artmaya devam ederek ilkbahar mevsiminin Mart ayında 0,072 mg/L 

değerine ulaĢmıĢtır. Amonyum Azotu, Nisan ayında 0,055 mg/L seviyesine 

gerilemiĢ, Mayıs ayında bir miktar artıĢ ile 0,071 mg/L „e yükselmiĢtir. Amonyak 

değeri, Yaz mevsiminin ilk ayında gerilemeye baĢlamıĢ ve Haziran ayında 0,030 

mg/L olarak belirlenmiĢtir. Temmuz ayındaki değeri 0,034 mg/L olup Ağustos 

ayında ise 0,017 mg/L‟e düĢmüĢtür. Amonyum Azotu azalmaya devam ederek 

Eylül ayında 0,009 mg/L olarak belirlenmiĢtir.  

 

ġekil 4.5. Ġkizdere Baraj Gölü‟nün zamana bağlı  amonyum azotu değiĢimi 

 

 

 

0,000
0,020
0,040
0,060
0,080
0,100
0,120
0,140
0,160
0,180

K
as

.1
3

A
ra

.1
3

O
ca

.1
4

Şu
b
.1
4

M
ar

.1
4

N
is

.1
4

M
ay

.1
4

H
az

.1
4

Te
m

.1
4

A
ğu

.1
4

Ey
l.1

4

A
m

o
n

yu
m

  A
zo

tu
 (

N
H

4
+

-N
) 

Aylar 

Amonyum Azotu (NH4
+-N) 



29 

 

4.1.2.4. Nitrat azotu  

Nitrat-azotunun yıllık değiĢimi Ģekil 4.6‟de sunulmuĢtur. Kasım (2013) ayında 

0,024 mg/L olan nitrat konsantrasyonu Aralık ayında bir miktar yükselerek 0,70 

mg/L‟e ulaĢmıĢtır. Nitrat-azotu konsantrasyonu tüm periyot boyunca en yüksek 

değerine Ocak ayında ulaĢmıĢtır (0,0191 mg/L). KıĢ ġubat ayında 0,025 mg/L e 

gerileyen Nitrat –azotu konsantrasyonu Mart ayında 0,080 mg/L „e yükselmiĢtir.  

Nitrat azotu Ġlkbahar mevsimi boyunca değeri düĢmeye baĢlamıĢ olup Nisan 

ayında ise 0,034 mg/L olarak belirlenmiĢtir. En düĢük değerine Mayıs ayında 

ulaĢmıĢ ve 0,004 mg/L olarak saptanmıĢtır. Nitrat azotu Yaz mevsimi boyunca çok 

değiĢiklik göstermemiĢ olup, Haziran ayında 0,042 mg/L‟e yükselmiĢ, Temmuz 

ayında 0,030 mg/L‟e düĢmüĢ ve Ağustos ayında 0,046 mg/L‟e yükselmiĢtir. 

Sonbaharda çok az bir azalma ile Eylül ayında 0,044 mg/L dolaylarında olmuĢtur. 

 

ġekil 4.6. Ġkizdere baraj gölünün zamana bağlı  nitrat azotu değiĢimi 
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4.1.2.5. Toplam fosfor 

Toplam fosfatın (TF) yıllık değiĢimi Ģekil 4.7‟de verilmiĢtir. TF değeri Kasım 

(2013) ayında 0,03 olarak belirlenmiĢ ve Aralık ayında 0,02 mg/L‟e düĢmüĢtür. 

TF değeri,  Ocak ayında 0,05 mg/L‟e kadar artıĢ göstermiĢ, ġubat ayında ise0,01 

mg/L e düĢmüĢtür.  Ġlkbahar baĢlarında artıĢ eğiliminde olan TF, Mart ayında 0,02 

mg/L e yükselmiĢ ve artıĢına devam ederek Nisan ayında 0,06 mg/L e ulaĢmıĢtır. 

Mayıs ayında ise bu değer 0,05 mg/L e düĢüĢ göstermiĢtir ve Haziran ayında 0,01 

mg/L olarak kaydedilmiĢtir. Toplam Fosfat‟ın en yüksek değeri 0,08 mg/L olarak 

Temmuz ayında, en düĢük değeri  ise 0 mg/L olarak Ağustos ayında ölçülmüĢtür. 

Sonbahar mevsiminin Eylül ayında ise  0,06 mg/L olarak belirlenmiĢtir. 

 

ġekil 4.7. Ġkizdere baraj gölünün zamana bağlı toplam fosfor değiĢimi 
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4.1.2.6. Alkalinite 

Ġkizdere Baraj Gölü‟nde ölçülen Alkalinite değerleri araĢtırmanın baĢladığı 2013 

yılı Kasım ayı haricinde araĢtırma süresince pek fazla değiĢiklikler göstermemiĢ 

ve yaklaĢık 160-180 mg/L seviyelerinde seyretmiĢtir. Alkalinite‟nin yıllık 

değiĢimleri Ģekil 4.8‟de sunulmuĢtur. Alkalinite‟nin en düĢük değeri Kasım (2013) 

ayında 142 mg/L olarak ölçülmüĢtür. Aralık ayında yükselerek 171 mg/L olarak 

belirlenmiĢtir. KıĢ mevsimi boyunca azalma göstererek Ocak ayında 169 mg/L, 

ġubat ayında ise 163 mg/L olarak kaydedilmiĢtir. Alkalinite azalmaya devam 

ederek Mart ayında 159 mg/L olarak belirlenmiĢtir. Nisan ayında 166 mg/L ye 

yükselmiĢ ve Mayıs ayında 159 mg/L e düĢmüĢtür. Haziran ayında bu değer sabit 

kalarak 159mg/L olarak kaydedilmiĢtir. Temmuz ayında 165 mg/L e yükselip 

Ağustos ayında 164 mg/L ye düĢmüĢtür. Sonbahar mevsiminin Eylül ayında tüm 

periyot boyunca en yüksek değeri olan 172 mg/L olarak kaydedilmiĢtir. 

 

ġekil 4.8. Ġkizdere Baraj Gölü‟nün zamana bağlı alkalinite değiĢimi 
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4.1.2.7. Toplam çözünmüĢ madde 

Toplam çözünmüĢ maddenin (TÇM) yıllık değiĢimi Ģekil 4.9‟da sunulmuĢtur ve 

TÇM „nin en düĢük değeri Kasım (2013) yılında 194 mg/L olarak belirlenmiĢtir. 

KıĢ mevsiminin Aralık ayında 223 mg/L‟e yükselmiĢtir. TÇM değeri Ocak ayında 

217 mg/L iken ġubat ayında 215 mg/L‟e gerilemiĢtir. Ġlkbahar mevsiminin Mart 

ayında 218 mg/L‟e yükselmiĢtir. TÇM, Nisan ayında 215 mg/L‟e düĢmüĢtür. 

Mayıs ayında bu değer sabit kalıp 2015 mg/L olarak kaydedilmiĢ olup yaz 

mevsiminin Haziran ayında 211 mg/L‟e düĢmüĢtür. Yaz boyunca artıĢa devam 

eden TÇM miktarı Temmuz ayında 216 mg/L, Ağustos ayında 220 mg/L olarak 

kaydedilmiĢtir.  TÇM, sonbahar mevsiminin Eylül ayında 228 mg/L‟e çıkarak en 

yüksek değer olarak kaydedilmiĢtir. 

 

ġekil 4.9. Ġkizdere Baraj Gölü‟nün zamana bağlı toplam çözünmüĢ madde 

değiĢimi 
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4.1.2.8. Askıda katı madde 

Askıda Katı Madde (AKM)  miktarının yıllık değiĢimi Ģekil 4.10‟da sunulmuĢtur 

ve Kasım (2013) ayında 19 mg/L olarak ölçülen AKM, Aralık ayında 93 mg/L 

olarak kaydedilmiĢtir. Bu değer çalıĢma dönemi boyunca yapılan AKM 

ölçümlerinin en yüksek değeri olmuĢtur. Ocak ayında bu değer hızlı bir düĢüĢ 

göstererek 2 mg/L olarak kaydedilmiĢtir. Bu değer yıllık değiĢimi boyunca ölçülen 

en küçük değeridir. ġubat ayında küçük bir artıĢ göstererek 4 mg/L‟e yükselmiĢtir.  

Bu artıĢ devam ederek Mart ayında 63 mg/L olarak kaydedilmiĢtir.  Nisan ayında 

bu değer düĢerek 10 mg/L olarak belirlenmiĢtir. Mayıs ayında AKM ölçümü 

yapılamamıĢtır.  Haziran ayında 9 mg/L olarak kaydedilen AKM miktarı Temmuz 

ayında 4 mg/L‟e gerilemiĢtir. Ağustos ayında sabit kalan bu değer Eylül ayında 

5mg/L olarak belirlenmiĢtir. 

 

ġekil 4.10. Ġkizdere Baraj Gölü‟nün zamana bağlı askıda katı madde değiĢimi 
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4.1.2.9. Toplam azot 

Toplam azot‟un  (TN) yıllık değiĢimi Ģekil 4.11‟de sunulmuĢtur ve Kasım ayında 

1,40 mg/L değeri kaydedilmiĢtir. Bu değer çalıĢma periyodu boyunca TN için 

kaydedilen en yüksek değerdir. TN konsantrasyonu KıĢ mevsiminde düĢüĢ 

göstererek Aralık ayında 0,49 mg/L, Ocak ayında 0,29 mg/L ve ġubat ayında en 

düĢük değeri 0,05 mg/L olarak kaydedilmiĢtir. TN konsantrasyonu ilkbahar 

mevsiminde artıĢ göstererek Mart ayında 0,70 mg/L‟e yükselmiĢtir. Nisan ayında 

0,33 pmm „e düĢen değeri,Mayıs ayında 0,45 mg/L‟e yükselmiĢtir. TN 

konsantrasyonu yaz mevsiminde Haziran ayında 0,64 mg/L‟e artmıĢ, Temmuz 

ayında ise 0,26 mg/L‟e düĢmüĢtür. TN konsantrasyonu düĢmeye devam ederek  

Ağustos ayında 0,23 mg/L olarak kaydedilmiĢtir. Sonbahar mevsiminde Eylül 

ayında 0,35 mg/L‟e yükselmiĢtir. 

 

 ġekil 4.11. Ġkizdere Baraj Gölü‟nün zamana bağlı  toplam azot değiĢimi 
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4.1.3.10.Ortofosfat (PO4-P) 

Ortofosfat‟ın yıllık değiĢimi Ģekil 4.12‟de sunulmuĢtur. Kasım ayında 0,010 mg/L 

olarak belirlenen ortofosfat, kıĢ mevsiminin Aralık ayında 0,060 mg/L‟e yükselmiĢ 

ve Ocak ayında 0,020 mg/L‟e düĢüĢ göstermiĢtir. Ortofosfat değeri  ġubat ve Mart 

ayında 0,190 mg/L olarak kaydedilmiĢ olup, çalıĢma boyunca süren ölçümlerin en 

yüksek değerine ulaĢmıĢtır.  Ortofosfat değeri Ġlkbahar mevsiminde düĢüĢ 

göstermiĢ olup Nisan ayında 0,087 mg/L‟e, Mayıs ayında da 0,054 mg/L‟e 

düĢmüĢtür. Bu değer Haziran ayında 0,011 mg/L‟edüĢerken Temmuz ayında ise 

0,030 mg/L‟e yükselmiĢtir. Ortofosfat değeri, devam eden periyotta tekrar düĢüĢ 

göstererek Ağustos ayında 0,019 mg/L olarak kaydedilmiĢtir. Sonbahar 

mevsiminde Eylül ayında 0,001 mg/L ile çalıĢma boyunca süren ölçümlerin en 

düĢük değeri olarak belirlenmiĢtir. 

 

ġekil 4.12. Ġkizdere Baraj Gölü‟nün zamana bağlı  ortofosfat değiĢimi 
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4.1.3. Biyolojik Bulgular 

4.1.3.1. Fitoplankton florası 

Ġkizdere Baraj Gölü fitoplanktonunu çoğunlukla Chlorophyta ve Ocrophyta  

üyeleri oluĢturmaktadır. Yedi divizyoya ait toplam 157 takson tespit edilmiĢtir.  

TeĢhis edilen taksonların sistematik hiyerarĢideki güncel konumları algaebase.org 

internet sitesinden kontrol edilmiĢtir  (Guiry ve Guiry, 2016). ÇalıĢma süresince 

bulunan alglerin tür listesi aĢağıda verilmiĢtir.  

* ĠĢareti olan türler, teĢhisinden emin olunamayıp en yakın türü göstermektedir. 

Cyanobacteria 

Aphanizomenon sp. A.Morren ex Bornet & Flahault, 1888 

*Chroococcus minutus (Kützing) Nägeli, 1849 

*Cylindrospermum sp. Kützing ex Bornet & Flahault, 1886 

*Microcystis aeruginosa (Kützing) Kützing, 1846 

*Microcystis natans Lemmermann ex Skuja, 1934 

*Nostoc caeruleum Lyngbye ex Bornet & Flahault, 1886 

*Oscillatoria limosa C.Agardh ex Gomont, 1892 

*Trichormus variabilis (Kützing ex Bornet & Flahault) Komárek & Anagnostidis, 1989 

Anabaena sp. Bory de Saint-Vincent ex Bornet & Flahault, 1886 

Aphanizomenon flosaquae Ralfs ex Bornet & Flahault, 1886 

Aphanizomenon gracile (Lemmermann) Lemmermann, 1907 

Aphanocapsa sp. Nägeli, 1849 

Cuspidothrix issatschenkoi (Usachev) P. Rajaniemi, Komárek, R. Willame, P. Hrouzek, K. 

Kastovská, L. Hoffmann & K. Sivonen, 2005 

Gloeocapsa sp. Kützing, 1843 

Merismopedia punctata Meyen, 1839 

Microcystis flos-aquae  (Wittrock in Wittrock & Nordstedt) Kirchner, 1898 

Nostoc sp. Vaucher ex Bornet & Flahault, 1886 

Phormidium sp.Kützing ex Gomont, 1892 

Pseudanabaena redeckei (Goor) B.A.Whitton, 2011 

Chlorophyta 

Chlorella vulgaris Beyerinck [Beijerinck], 1890 

*Gloeotila protogenita Kützing, 1849 

*Lagerheimia longiseta (Lemmermann) Printz, 1914 
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*Lanceola spatulifera (Korshikov) Hindák, 1988 

*Sphaerocystis planctonica (Korshikov) Bourrelly, 1974 

Botryococcus braunii Kützing, 1849 

Chlamydomonas globosa J.W.Snow, 1903 

Chlorella minutissima Fott & Nováková, 1969 

Chlorella sp. M.Beijerinck, 1890 

Chlorococcum infusionum (Schrank) Meneghini, 1842 

Chlorococcum minimum Ettl & Gärtner, 1987 

Chlorococcum sp. Meneghini, 1842 

Chlorolobion braunii( Nägeli) Komárek, 1979 

Closteriopsis acicularis( Chodat) J.H.Belcher & Swale, 1962 

Closteriopsis longissima (Lemmermann) Lemmermann, 1899 

Coelastrum astroideum De Notaris, 1867 

Coelastrum microporum Nägeli, 1855 

Coenococcus planctonicus Korshikov, 1953 

Willea crucifera (Wolle) D.M.John, M.J.Wynne & P.M.Tsarenko, 2014 

Crucigeniella irregularis (Wille) P.M.Tsarenko & D.M.John, 2002 

Dictyosphaerium sp. Nägeli, 1849 

Dictyosphaerium granulatum Hindák, 1977 

Enallax costatus (Schmidle) Pascher, 1943 

Eudorina elegans Ehrenberg, 1832 

Golenkinia paucispina West & G.S.West, 1902 

Golenkinia radiata Chodat, 1894 

Gregiochloris lacustris (Chodat) Marvan, Komárek & Comas, 1984 

Lagerheimia ciliata (Lagerheim) Chodat, 1895 

Lagerheimia citriformis (J.W.Snow) Collins, 1909 

Lagerheimia sp.  R.Chodat, 1895 

Lagerheimia subsalsa Lemmermann, 1898 

Monoraphidium arcuatum (Korshikov) Hindák, 1970 

Monoraphidium griffithii (Berkeley) Komárková-Legnerová, 1969 

Monoraphidium tortile (West & G.S.West) Komárková-Legnerová, 1969 

Oocystis borgei J.W.Snow, 1903 

Oocystis lacustris Chodat, 1897 

Oocystis marssonii Lemmermann, 1898 

Oocystis naegelii A.Braun, 1855 

Oocystis natans var. major G.M.Smith, 1918 
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Oocystis parva West & G.S.West, 1898 

Oocystis solitaria Wittrock, 1879 

Ooplanctella planoconvexa (Hindák) Pazoutová, Skaloud & Nemjová, 2010 

Pandorina morum (O.F.Müller) Bory de Saint-Vincent, 1824 

Pediastrum angulosum Ehrenberg ex Meneghini, 1840 

Pseudopediastrum boryanum( Turpin) E.Hegewald, 2005 

Pediastrum boryanum var. longicorne Reinsch, 1867 

Pediastrum duplex Meyen, 1829 

Planktosphaeria gelatinosa G.M.Smith, 1918 

Scenedesmus bijuga (Turpin) Lagerheim, 1893 

Scenedesmus bijuga var. alternans (Reinsch) Hansgirg 

Selenastrum sp. Reinsch, 1867 

Tetraedron minimum (A.Braun) Hansgirg, 1888 

Euglenophyta 

*Euglena adhaerens Matvienko, 1938 

Euglenaformis proxima (Dangeard) M.S.Bennett & Triemer, 2014 

*Lepocinclis acus (O.F.Müller) Marin & Melkonian, 2003 

Euglena sp.  Ehrenberg, 1830 

Euglena variabilis Klebs, 1883 

Trachelomonas armata (Ehrenberg) F.Stein, 1878 

Trachelomonas granulata Svirenko, 1914 

Trachelomonas hispida (Perty) F.Stein, 1878 

Trachelomonas intermedia P.A.Dangeard, 1902 

Trachelomonas margaritifera Conrad, 1916 

Trachelomonas rugulosa F.Stein, 1878 

Trachelomonas robusta Svirenko, 1914 

Trachelomonas rotunda Svirenko, 1914 

Trachelomonas volvocina (Ehrenberg) Ehrenberg, 1834 

Trachelomonas volvocina var. derephora Conrad, 1916 

Trachelomonas volvocina var. subglobosa Lemmermann, 1913 

Trachelomonas volvocinopsis Svirenko, 1914 

Miozoa(Dinophyta) 

Ceratium furcoides (Levander) Langhans, 1925 

Ceratium hirundinella (O.F.Müller) Dujardin, 1841 

Peridiniopsis cunningtonii Lemmermann, 1907 

Peridiniopsis quadridens (Stein) Bourrelly, 1968 
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Peridinium aciculiferum Lemmermann, 1900 

Peridinium cinctum (O.F.Müller) Ehrenberg, 1832 

Peridinium sp .Ehrenberg, 1832 

Cryptophyta 

Chroomonas coerulea (Geitler) Skuja, 1948 

Cryptomonas erosa Ehrenberg, 1832 

Cryptomonas marssonii Skuja, 1948 

Cryptomonas ovata Ehrenberg, 1832 

Cryptomonas platyuris Skuja, 1948 

Plagioselmis nannoplanctica (H.Skuja) G.Novarino, I.A.N.Lucas & S.Morrall, 1994 

Rhodomonas lacustris Pascher & Ruttner, 1913 

Charophyta 

*Cosmarium depressum var. planctonicum Reverdin, 1919 

Closterium aciculare T.West, 1860 

Closterium acutum Brébisson, 1848 

Closterium acutum var. variabile (Lemmermann) Willi Kreiger, 1935 

Closterium jenneri var. cynthia (De Notaris) O.V.Petlovany, 2015 

Cosmarium bioculatum Brébisson ex Ralfs, 1848 

Cosmarium galeritum Nordstedt, 1870 

Cosmarium granatum Brébisson ex Ralfs, 1848 

Cosmarium punctulatum Brébisson, 1856 

Elakatothrix gelatinosa Wille, 1898 

Mougeotia sp. C.Agardh, 1824 

Staurastrum bioculatum W.R.Taylor 

Staurastrum cingulum (West & G.S.West) G.M.Smith, 1922 

Ochrophyta 

*Cymbella neoleptoceros Krammer, 2002 

*Cymbellonitzschia diluviana Hustedt, 1950 

*Delicata delicatula (Kützing) Krammer, 2003 

*Encyonopsis cesatii (Rabenhorst) Krammer, 1997 

Eunotia sp. Ehrenberg, 1837 

*Hippodonta hungarica (Grunow) Lange-Bertalot, Metzeltin & Witkowski, 1996 

*Mallomonas ploesslii Perty, 1852 

*Navicula reinhardtii (Grunow) Grunow, 1880 

*Navicula slesvicensis Grunow, 1880 

*Monoraphidium nanum (Ettl) Hindák, 1980 
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*Nitzschia diversa Hustedt, 1959 

*Nitzschia heufleriana Grunow, 1862 

*Tabellaria sp. Ehrenberg ex Kützing, 1844 

Amphora sp. Ehrenberg ex Kützing, 1844 

Anomoeoneis sp. E.Pfitzer, 1871 

Asterionella formosa Hassall, 1850 

Aulacoseira granulata var. angustissima( O.F.Müller) Simonsen, 1979 

Characiopsis cylindrica (F.D.Lambert) Lemmermann, 1914 

Characiopsis sp. Borzì, 1895 

Cyclotella meneghiniana Kützing, 1844 

Cyclotella ocellata Pantocsek, 1901 

Cyclotella stelligera Cleve & Grunow, 1882 

Cyclotella striata (Kützing) Grunow, 1880 

Cymbella cymbiformis C.Agardh, 1830 

Cymbella sp. C.Agardh, 1830 

Dinobryon sp. Ehrenberg, 1834 

Dinobryon sertularia Ehrenberg, 1834 

Epipyxis tabellariae (Lemmermann) G.M.Smith, 1950 

Eunotia monodon Ehrenberg, 1843 

Mallomonas sp. Perty, 1852 

Navicula oblonga (Kützing) Kützing, 1844 

Nitzschia acicularis (Kützing) W.Smith, 1853 

Nitzschia communis Rabenhorst, 1860 

Nitzschia gracilis Hantzsch, 1860 

Nitzschia hantzschiana Rabenhorst, 1860 

Nitzschia paleacea Grunow in Van Heurck, 1881 

Nitzschia solita Hustedt, 1953 

Rhopalodia gibba (Ehrenberg) Otto Müller, 1895 

Rhopalodia gibberula ( Ehrenberg) Otto Müller, 1895 

Surirella sp. Turpin, 1828 

Fragilaria acus (Kützing) Lange-Bertalot, 2000 

Synedra ulna (Nitzsch) Ehrenberg, 1832 

4.1.3.2. Mevsimsel değiĢim 

Ġkizdere Baraj Gölü‟nde bir yıl süresince alınan örneklerde incelenen 

fitoplanktonun tür ve kompozisyonu belirlenen iki istasyondan alınan örneklerde 
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mevsimsel olarak değerlendirilmiĢ ve tezde sunulmuĢtur.  Grupların mevsimsel 

değiĢimi sunulurken sıklıkla toplam organizma terimi kullanılmıĢtır. Toplam 

organizma; incelenen su örneklerinde ilgili tarihe karĢılık gelen örnekte tespit 

edilerek sayımı yapılan bütün alg gruplarının 1 ml‟deki birey sayısının toplamıdır. 

4.1.3.2.1.  1. istasyon  

1. Ġstasyonda, toplam org/ml „nın yıllık değiĢimi Ģekil 4.13‟de verilmiĢtir ve 

Kasım 2013‟de 1066,84 org/ml olarak en yüksek değere sahiptir. Bu değerin 

1003,99 org/ml‟ini Ocrophyta üyeleri oluĢturmaktadır.   KıĢ mevsiminde Aralık 

ayında ml‟deki toplam organizma hızlı bir düĢüĢ göstererek 95,47 org/mlolarak 

belirlenmiĢtir. Toplam org/ml değeri azalmaya devam ederek, Ocak ayında 71,21 

org/ml olarak belirlenmiĢtir. ġubat ayında bu değer 301,67 org/ml ye yükselmiĢtir.  

Ġlkbahar mevsiminde toplam org/ml değerleri Mart ayında 179,90 org/ml, Nisan 

ayında artıĢ göstererek 278,69 org/ml ve Mayıs ayında 70,73 org/ml‟e düĢmüĢtür. 

Mayıs ayındaki bu değer yıllık değiĢimi süresince tespit edilen en düĢük değeridir. 

ml‟deki toplam organizma değeri Yaz mevsimi baĢlangıcında artıĢ göstererek 

Haziran ayında 303,46 org/ml olarak belirlenmiĢ ve Temmuz ayında 434,83 

org/ml‟e yükselmiĢtir. Bu değer Ağustos ayında 382,63 org/ml „e düĢmüĢtür. 

Sonbahar mevsiminde Eylül ayında 394,37 org/ml olarak belirlenmiĢtir. Devam 

eden periyotta bu değer Ekim ayında 161,41 org/ml‟e düĢmüĢtür. Kasım ayında ise 

artıĢ göstererek 318,56 org/ml‟e çıkmıĢtır. 
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ġekil 4.13. 1.istasyon için toplam org/ml‟nin aylara göre değiĢimi 

KıĢ aylarında (Aralık 2013, Ocak 2014, ġubat 2014) ml‟deki toplam organizma 

sayısının düĢük (468,3499 org/ml) olduğu belirlenmiĢtir. Ġlkbahar aylarında ( Mart 

2014, Nisan 2014, Mayıs 2014) ml‟deki organizma sayısı (529,3302 org/ml) kıĢ 

aylarına göre daha fazla bulunmuĢtur.  Yaz aylarında (Haziran 2014, Temmuz 

2014, Ağustos 2014) ml‟deki organizma artıĢ göstermiĢ (1120,9142 org/ml). 

Sonbahar aylarına (Kasım 2013, Eylül 2014 Ekim 2014, Kasım 2014) gelindiğinde 

ise artıĢ eğilimi (2156,68 org/ml) göstermiĢtir. Sonbahar mevsiminde yıllık 

değiĢimi süresince en yüksek değere sahip olmuĢtur. ġekil 4.14‟de toplam 

organizmanın 1. Ġstasyonda zamana bağlı değiĢimi verilmiĢtir.  
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ġekil 4.14. 1.istasyon için toplam  organizmanın mevsimsel değiĢimi  

ÇalıĢma alnındaki istasyonlardan alınan fitoplankton örneklerinde belirlenen 

baĢlıca alg gruplarının mevsimsel değiĢim grafikleri sırası ile Ģekil 4.15., 4.16., 

4.17. ve 4.18‟de verilmiĢtir. 

1. Ġstasyonda, fitoplankton gruplarının kıĢ mevsimindeki yıllık değiĢimi Ģekil 

4.15‟de verilmiĢtir. Chlorophyta, kıĢ mevsiminde toplam org/ml‟ye en fazla katkı 

sağlayan divizyo olmuĢtur. Cryptophyta üyeleri toplam 123,38 org/ml değeriyle 

ikinci sırayı almıĢtır. Sonrasında toplam org/ml‟e kıĢ mevsiminde, en fazla katkıyı 

sağlayan Euglenopyta ve Ochrophyta divizyoları olmuĢtur. Cyanobakteria, 

Dinophyta ve Charophyta üyeleri ml‟deki toplam organizmaya az katkı 

sağlamıĢtır.  
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ġekil 4.15.1. istasyon için kıĢ mevsiminde grupların dağılımı 

1. Ġstasyonda, fitoplankton gruplarının ilkbahar mevsimindeki yıllık değiĢimi Ģekil  

4.16‟da verilmiĢtir. Ġlkbaharda toplam organizmaya en fazla katkı sağlayan grup 

Chlorophyta olmuĢtur. Daha sonra 171,84 org/ml değeriyle Cryptophyta grubu yer 

almaktadır. Ochrophyta ve Dinophyta‟nın toplam organizmaya katkısı birbirlerine 

yakın değerdedir.  Sonrasında 6,14 org/ml değeriyle Charophya grubu yer 

almaktadır. Euglenophya ve Cyanobacteria‟nın katkısı düĢüktür.  
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ġekil 4.16. 1. istasyon için ilkbahar mevsiminde grupların dağılımı 

1. Ġstasyonda, fitoplankton gruplarının yaz mevsimindeki yıllık değiĢimi Ģekil 

4.17‟de verilmiĢtir. Yaz mevsiminde toplam 309,65 org/ml değeriyle toplam 

organizmaya en fazla katkı sağlayan divizyo Dinophyta olmuĢtur. Sonrasında 

254,9 org/ml değeriyle Cyanobacteria yer almaktadır. Chlorophyta ve Ochrophyta 

divizyosu birbirine yakın değerlerde ml‟deki toplam organizmaya katkı 

sağlamıĢlardır. Devamında 93,84 org/ml değeriyle Cryptophyta yer almaktadır. 

Yaz mevsiminde, Euglenophyta‟nın toplam organizmaya katkısı 27,88 org/ml 

olmuĢtur. Charophyta‟nın ml‟deki toplam organizmaya olan katkısı 23,50 org/ml 

olup yaz mevsiminde en katkı sağlayan organizma olmuĢtur.  
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ġekil 4.17. 1. istasyon için yaz mevsiminde grupların dağılımı 

1. istasyonda, fitoplankton gruplarının sonbahar mevsimindeki yıllık değiĢimi 

Ģekil 4.18‟de verilmiĢtir. Sonbahar mevsiminde Ochrophyta, 1223,97 org/ml 

değeriyle toplam organizmaya en fazla katkı sağlayan grup olmuĢtur. 457,59 

org/ml değeriyle Chlorophyta divizyosu ikinci sırayı almıĢtır. Toplam 

organizmaya katkısı 232,38org/ml değeriyle Cyanobacteria üyeleri üçüncü sırada 

katkı sağlamıĢtır. Sonbahar mevsiminde Cryptophyta, 186,04 org/ml değeriyle 

toplam oplam organizmaya katkıda bulunmuĢtur. Euglenophyta üyeleri 33,38 

org/ml ile Dinophyta üyeleri ise 12,96 org/ml ile katkı sağlamıĢtır. Sonbahar da en 

az katkı sağlayan ivizyo Charophyta üyeleri olmuĢtur.  
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ġekil 4.18. 1. istasyon için sonbahar mevsiminde grupların dağılımı 
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Cyanobacteria‟nın mevsimsel değiĢimi Ģekil 19‟da sunulmuĢtur ve 2013 yılı 

Kasım ayında 4,71 org/ml olarak kaydedilmiĢtir. Aralık ayında bu değer 0,15 

org/ml‟e gerilemiĢtir. Devam eden periyotda düĢüĢ göstermeye devam ederek, 

ġubat ayında 0,52 org/ml olarak kaydedilmiĢtir.  ġubat, Mart ve Nisan aylarında 

Cyanobacteria gözlemlenmemiĢtir.  Mayıs ayında 0,39 org/ml olarak 

belirlenmiĢtir. Temmuz ayında 219,57 org/ml ile en yüksek değerine ulaĢmıĢtır.  

Temmuz ayında en fazla rastlanan tür Spirulina laxa olmuĢtur. 986 organizma 

içerisinde 376 birey gözlemlenmiĢtir. Cuspidothrix issatschenkoi , Spirulina 

laxa‟dan sonra  en fazla rastlanan ikinci tür olurken 83 organizma 

gözlemlenmiĢtir. Ağustos ayında toplam org/ml 34,17 org/ml ye düĢmüĢtür. Bu 

değer Eylül ayında artarak 143,37 org/ml‟ye ulaĢmıĢtır. Devam eden periyotlar da 

bu değerler azalmaya baĢlamıĢtır. Ekim ayında 72,13 org/ml ve Kasım ayında 

12,18 org/ml olarak belirlenmiĢtir. 

 

ġekil 4.19. Cyanobacteria‟nın mevsimsel değiĢimi  
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Chlorophyta‟nın mevsimsel değiĢimi Ģekil 4.20‟de sunulmuĢtur.  2013 yılı Kasım 

ayında 9,42 org/ml olarak kaydedilmiĢtir. Bu değer yıllık değiĢimi boyunca 

gözlemlenen en düĢük değeridir. Aralık ayında bu değer 62,63 org/ml‟e 

yükselmiĢtir.  Ocak ayında ise düĢüĢ göstermiĢ ve 19,63 org/ml olarak 

belirlenmiĢtir. Devam eden periyotda ġubat ayında 174, 40 org/ml‟e artıĢ 

göstererek, Mart ayında 41,63 org/ml‟e düĢüĢ göstermiĢtir. Nisan ayına 

gelindiğinde Chlorophyta grubunun toplam organizmaya olan katkı oranı artıĢ ve 

205,43 org/ml olarak belirlenmiĢtir.  Nisan ayında toplam 988 birey içerisinde, 

711 bireyi Chlorophta üyeleri oluĢturmuĢtur. 362 bireyle Oocystis natans var. 

majör türü çoğunluğu oluĢturmuĢtur. Mayıs ayında toplam org/ml değeri 36,56 

org/ml‟ye düĢmüĢtür.  Haziran ayında bu değer 135,35 org/ml‟e yükselmiĢtir. Yaz 

mevsiminin sonuna doğru değerler düĢerek Temmuz ayında 60,09 org/ml, Ağustos 

ayında  13,35 org/ml‟e düĢmüĢtür.  Sonbahar mevsiminde artıĢ gösteren 

Chlorophyta üyeleri Eylül ayında 77,38 org/ml‟e , Ekim ayında 84,82 org/ml‟e 

yükselmiĢtir.  Kasım ayında 285,95 org/ml olarak belirlenmiĢtir.  Bu değer 

Chlorophyta‟nın yıllık değiĢimi süresince en yüksek değeridir. 484 birey içerisinde 

427 bireyini Chlorophyta üyeleri oluĢturmaktadır. Kasım ayında en fazla 411 birey 

ile Monoraphidium tortile önemli yer tutmuĢtur. 

 

ġekil 4.20. Chlorophyta‟nın mevsimsel değiĢimi 
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Euglenophyta‟nın mevsimsel değiĢimi Ģekil 4.21‟de verilmiĢtir. 2013 yılı Kasım 

ayında 4,71 org/ml olarak kaydedilmiĢtir. KıĢ mevsiminde Aralık ayında bu değer 

biraz yükselerek 6,59 org/ml olarak belirlenmiĢtir. 2014 yılı Ocak ayında 41,88 

org/ml e yükselmiĢtir. Bu değer yıllık değiĢimi boyunca belirlenen en yüksek 

değeridir.  Ocak ayında toplam 269 birey içerisinde, 160 bireyi Euglenophyta 

üyeleri oluĢturmuĢtur.  Bu oran içerisinde 157 bireyi Trachelomonas volvocina 

oluĢturmuĢtur. ġubat ayında Euglenohyta üyeleri toplam organizmaya katkısı 

gözlemlenmemiĢtir.  Ġlkbahar mevsiminde Mart ayında 0,78 org/ml‟e olarak 

belirlenmiĢ, Euglenophyta üyeleri Nisan ve Mayıs ayında gözlemlenmemiĢtir. Yaz 

mevsiminde Haziran ayında bu değer 6,80 org/ml‟e yükselmiĢtir. Temmuz ayında 

ise 6,28 org/ml‟e düĢüĢ göstermiĢtir. Ağustos ayında bu değer artarak 14,79 org/ml 

olarak belirlenmiĢtir. Sonbahar mevsiminde ise Eylül ayında 16,49 org/ml‟e çıkan 

değer Ekim ayında düĢüĢ göstermiĢ ve 3,9 org/ml olarak belirlenmiĢtir. Kasım 

ayında ise 8, 24 org/ml‟e yükselmiĢtir.  

 

ġekil 4.21. Euglenophyta‟nın mevsimsel değiĢimi 
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Dinophyta‟nın mevsimsel değiĢimi Ģekil 4.22‟de sunulmuĢtur. 2013 yılı Kasım 

ayında 6,28 org/ml olarak kaydedilen Dinophyta üyeleri, Aralık ayında toplam 

organizmaya katkısı görülmemiĢtir. 2014 yılı Ocak ayında bu değer 0,78 org/ml 

olarak belirlenmiĢ ġubat ayında da bu değer sabit kalmıĢtır. Mart ayında bu değer  

4,71 org/ml olarak belirlenmiĢ Nisan ayında yükselmeye devam ederek 20,42 

org/ml olarak kaydedilmiĢtir.  Mayıs ayında bu değer düĢerek 7,07 org/ml olarak 

belirlemiĢtir.  Yaz mevsiminde, Haziran ayında artıĢ göstererek 83,79 org/ml 

olarak belirlenmiĢ ve Temmuz ayında 21,21 org/ml‟e düĢmüĢtür.  Dinophyta‟nın 

yıllık değiĢimi süresince en yüksek değer Ağustos ayında 204,64 org/ml olarak 

belirlenmiĢtir. Ağustos ayında,  toplam 917 birey arasında 264 bireyi Dinophyta 

üyeleri oluĢturmuĢtur. Ceratium hirundinella türü toplam organizmaya büyük 

katkı gösterip 256 birey gözlenmiĢtir. Sonbahar mevsiminde bu değer düĢme 

eğilimi göstermiĢtir. Eylül ayında bu değer 3,92 org/ml olarak, Ekim ayında ise 

1,57 org/ml olarak belirlenmiĢtir. Kasım ayında düĢmeye devam ederek 1,17 

org/ml olarak belirlenmiĢtir. 

 

ġekil 4.22. Dinophyta‟nın mevsimsel değiĢimi 
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Cryptophyta‟nın mevsimsel değiĢimi Ģekil 4.23‟de sunulmuĢtur. 2013 yılı Kasım 

ayında 37,70 org/ml değer olarak belirlenen Cryptophyta üyeleri kıĢ mevsimi 

baĢlarında düĢüĢ göstermiĢ ve Aralık ayında 20,99 org/ml, Ocak ayında 7,33 

org/ml olarak belirlenmiĢtir. ġubat ayında ise bu değer artmıĢ 95,05 org/ml olarak 

belirlenmiĢtir. Ġlkbahar mevsiminde, Mart ayında ise yıllık değiĢimi süresince en 

yüksek değer olarak 126,5 org/ml olarak belirlenmiĢtir. Mart ayında ml‟de toplam 

251 organizmanın 183 bireyini Cryptophyta üyeleri oluĢturmaktadır.  Toplam 

organizmaya 113 birey Rhodomonas lacustris türü katkıda bulunmuĢtur.  Nisan 

ayında 41,04 org/ml olarak belirlenen değer Mayıs ayında 4,31 org/ml ye 

düĢmüĢtür. Bu değer yıllık değiĢimi süresince gözlemlenen en düĢük değerdir.  

Yaz mevsiminde ise Haziran ayında 39,96 org/ml ye yükselmiĢ, Temmuz ayında 

ise 23,96 org/ml‟ye düĢmüĢtür.  Ağustos ayında ise biraz yükselerek 30,37 org/ml 

olarak belirlenmiĢtir.  Sonbahar mevsiminde, Eylül ayında 76,6 org/ml‟ye 

ulaĢmıĢtır. Sonraki periyotta düĢmeye baĢlamıĢ ve Ekim ayında 62,71 org/ml ve 

Kasım ayında 9,03 org/ml‟e düĢmüĢtür.  

 

ġekil 4.23. Cryptophyta‟nın mevsimsel değiĢimi  
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Charophyta‟nın mevsimsel değiĢimi Ģekil 4.24‟de sunulmuĢtur ve 2013 yılı Kasım 

ayında Chapohyta‟nın toplam organizmaya katkısı yoktur.  KıĢ mevsiminde ise 

Aralık ayında 2,86 org/ml, Ocak ayında 0,52 org/ml ve ġubat ayında 0,78 org/ml 

olarak belirlenmiĢtir. Ġlkbahar mevsiminde Mart ayında bu değer 3,98 org/ml‟e 

yükselmiĢtir. Devam eden periyotta, Charophyta‟nın toplam organizmaya katkısı 

düĢmüĢtür. Nisan ayında 1,57 org/ml ve Mayıs ayında 0,64 org/ml olarak 

belirlenmiĢtir. Yaz mevsiminde Haziran ayında 10,34 org/ml‟ye yükselmiĢtir. 

Yıllık değiĢimi süresince en yüksek değerini, Temmuz ayında 12,56 org/ml olarak 

belirlenmiĢtir. Temmuz ayında toplam 986 bireyin 32 bireyini Charophyta üyeleri 

oluĢturmaktadır. Bunlardan 31 bireyi Mougeotia sp. cinsine aittir. Ağustos ayında 

toplam organizmaya katkısı düĢmüĢ ve 0,58 org/ml olarak belirlenmiĢtir. Sonbahar 

mevsiminde Eylül ayında bu değer 5,49 org/ml‟e yükselmiĢtir. Ekim ayında 0,26 

org/ml‟e düĢmüĢ ve Kasım ayında ise 1,57 org/ml‟e yükselmiĢtir.  

 

ġekil 4.24. Charophyta‟nın mevsimsel değiĢimi 
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Ochrophyta‟nın mevsimsel değiĢimi Ģekil 4.25‟de sunulmuĢtur. 2013 yılı Kasım 

ayında 1004 org/ml değeri ile çalıĢma periyodu süresince en yüksek değeri olarak 

belirlenmiĢtir.  Kasım 2013‟de ml‟de toplam 684 bireyin 639‟unu Ocrophyta 

üyeleri oluĢturmaktadır. Toplam organizmaya 632 birey ile Nitzschia acicularis 

türü katkıda bulunmuĢtur. Aralık ayında bu değer 2,21 org/ml‟e düĢmüĢtür. Ocak 

ayında 0,52 org/ml olarak belirlenmiĢtir. Bu değer yıllık değiĢimi süresince 

belirlenen en düĢük değeridir. ġubat ayında ise 30,64 org/ml‟e yükselmiĢtir. 

Ġlkbahar mevsiminde ise Mart ayında2,35 org/ml „e düĢüĢ göstermiĢ ve sonraki 

periyotta Nisan ayında 10,21 org/ml‟e ve Mayıs ayında ise 21,75 org/ml‟e 

yükselmiĢtir. Yaz mevsiminde, Haziran ayında biraz artarak 26,44 org/ml‟e 

ulaĢmıĢtır. Temmuz ayında toplam organizmaya katkısı artmıĢ ve 91,132 org/ml 

olarak belirlenmiĢtir.  Ağustos ayında bu değer biraz düĢerek 84,7 org/ml olarak 

belirlenmiĢtir.  Sonbahar mevsiminin baĢlangıcında, Eylül ayında toplam 

organizmaya katkısı artarak 214,5 org/ml olarak belirlenmiĢtir. Eylül ayında 

toplam 1364 bireyin 546 bireyini Ochrophyta üyeleri oluĢturmaktadır. Epipyxis 

tabellariae türü, 447 birey ile toplam organizmaya katkıda bulunmuĢtur.  Sonraki 

periyot da bu değer azalma eğilimi göstermiĢ ve Ekim ayında 8,11 org/ml, Kasım 

ayında ise 0,93 org/ml olarak belirlenmiĢtir.  

 

ġekil 4.25. Ochrophyta‟nın mevsimsel değiĢimi 
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4.1.3.2.2. 2. istasyon  

2.istasyon için toplam org/ml‟nin aylara göre değiĢimi Ģekil 4.26‟de verilmiĢtir. 

2013 yılı Kasım ayında ml‟deki toplam organizma 529,49 org/ml olarak 

belirlenmiĢtir. Bu değerin 490,21 org/ml„ini Ochrophyta üyeleri oluĢturmaktadır.  

Aralık ayında 55,90 org/ml‟e düĢmüĢtür.  2014 yılı Ocak ayında biraz düĢüĢ 

göstererek 52,24 org/ml olarak belirlenmiĢtir. ġubat ayında ise artıĢ gösterip 

270,64 org/ml‟e ulaĢmıĢtır. Devam eden dönem de düĢüĢ eğilimi göstermiĢ ve 

Mart ayında 205,04 org/ml‟e olarak belirlenmiĢtir. Nisan ayında artıĢ göstererek 

263,18 org/ml‟e ulaĢmıĢtır. Mayıs ayında ise azalarak 142,74 org/ml olarak 

belirlenmiĢtir. Yaz mevsiminde artıĢ göstererek Haziran ayında 236,24 org/ml ve 

Temmuz ayında ise 483,14 oprg/ml olarak belirlenmiĢtir. Ağustos ayında ise 

ml‟deki toplam organizma değeri 47,13 org/ml ile yıllık değiĢimi süresince en 

düĢük değeri olarak belirlenmiĢtir.  Eylül ayında hızlı bir artıĢ göstererek 566,81 

org/ml‟ye ulaĢmıĢtır. Bu değer, yıllık değiĢimi boyunca belirlenen en yüksek 

değeridir. Bu değerin 454,86 org/ml „ini Ochrophyta üyeleri oluĢturmaktadır. 

Toplam organizmalın ml‟deki değeri, Ekim ayında ise düĢüĢ göstermiĢ ve 362,95 

org/ml olarak belirlenmiĢtir. Kasım 2014‟de2. istasyondan örnek alınamamıĢtır. 

Bunun nedeni, örnekleme yaparken kullandığımız ĢiĢme botun hasar görmesinden 

dolayı 2. Ġstasyona ulaĢılamamıĢtır. 

 

ġekil 4.26. 2. istasyon için toplam  organizma‟nın aylara göre değiĢimi 
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2. Ġstasyon için toplam organizmanın mevsimsel değiĢimi Ģekil 2.27‟de 

sunulmuĢtur. KıĢ aylarında (Aralık 2013, Ocak 2014, ġubat 2014) ml‟deki toplam 

organizma sayısının düĢük (378,78 org/ml) olduğu belirlenmiĢtir. Ġlkbahar 

aylarında ( Mart 2014, Nisan 2014, Mayıs 2014) ml‟deki organizma sayısı (610,96 

org/ml) kıĢ aylarına göre daha fazla bulunmuĢtur.  Yaz aylarında ise  (Haziran 

2014, Temmuz 2014, Ağustos 2014)  ml‟deki organizma artıĢ göstermiĢtir 

(766,52org/ml). Sonbahar aylarına (Kasım 2013, Eylül 2014 Ekim 2014) 

gelindiğinde artıĢ eğilimi göstermeye devam etmiĢtir (1459,25 org/ml). Toplam 

organizmanın, mevsimsel değiĢimi süresince en yüksek değeri ise sonbahar 

mevsiminde belirlenmiĢtir.  

 

ġekil 4.27. 2. Ġstasyon için toplam organizmanın mevsimsel değiĢimi  
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ÇalıĢma alnındaki istasyonlardan alınan örneklerde, teĢhisi yapılan fitoplankton 

örneklerinde belirlenen baĢlıca alg gruplarının mevsimsel değiĢim grafikleri sırası 

ile ġekil 28, 29, 30 ve 31‟de verilmiĢtir. 

2. Ġstasyonda, fitoplankton gruplarının kıĢ mevsimindeki yıllık değiĢimi Ģekil 

4.28‟de verilmiĢtir. KıĢ mevsiminde 250,33 org/ml değeriyle toplam organizmaya 

en fazla katkı sağlayan grup Chlorophyta olmuĢtur. Ġkinci sırayı 71, 20 org/ml 

değeriyle Cryptophyta üyeleri yer almaktadır. KıĢ mevsiminde Ochrophyta 28,3 

org/ml değeriyle, Euglenophyta ise 18, 74 org/ml değeriyle toplam organizmaya 

katkı sağlamıĢtır. Cyanobacteria‟nın katkısı 6,28 org/ml olurken Charophyta grubu 

1,55 org/ml ile kıĢ mevsiminde en az katkı sağlayan grup olmuĢtur.  

 

ġekil 4.28. 2. istasyon için kıĢ mevsiminde grupların dağılımı 
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2. Ġstasyonda, fitoplankton gruplarının ilkbahar mevsimindeki yıllık değiĢimi Ģekil 

4.29‟da verilmiĢtir. Ġlkbahar mevsiminde toplam organizmaya en fazla katkısı olan 

grup 291, 08 org/ml değeriyle Chlorophyta olmuĢtur. Devamında 197,31 org/ml 

değeriyle Cryptophyta üyeleri yer almaktadır. Ochrophyta ise 82,97 org/ml 

değeriyle ml‟deki toplam organizmaya katkıda bulunmuĢtur. Dinophyta 29,72 

org/ml olup, devamında Charopyta 8,17 org/ml değeriyle katkı sağlamıĢtır. 

Euglenophyta, Ġlkbahar mevsiminde ml‟deki toplam organizmaya en az katkı 

sağlayan grup olmuĢtur.  

 

ġekil 4.29. 2. istasyon için ilkbahar mevsiminde grupların dağılımı 
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2. Ġstasyonda, fitoplankton gruplarının yaz mevsimindeki yıllık değiĢimi Ģekil 

4.30‟da verilmiĢtir. Cyanobacteria‟nın ml‟deki toplam organizmaya katkısı 201,24 

org/ml olup, yaz mevsiminde en fazla katkıyı sağlatan grup olmuĢtur. Chlorophyta 

186,80 org/ml ile katkı sağlarken, Ochrophyta 182,25 org/ml ile Dinophyta ise 

64,50 org/ml değeriyle katkı sağlamıĢtır. Yaz mevsiminde Euglenophyta‟nın 

toplam organizmaya olan katkısı 31,81 org/ml olmuĢtur. Charophyta, yaz 

mevsiminde toplam organizmaya en az katkı sağlayan grup olmuĢtur.  

 

ġekil 4.30. 2. istasyon için yaz mevsiminde grupların dağılımı 
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2. Ġstasyonda, fitoplankton gruplarının sonbahar mevsimindeki yıllık değiĢimi 

Ģekil 4.31‟de verilmiĢtir. Sonbahar mevsiminde 956,86 org/ml değeriyle toplam 

organizmaya en fazla katkı sağlayan grup Ocrophyta olmuĢtur. Daha sonra 

Cyanobacteria 209,75 org/ml değeriyle, Chlorophyta ise 208,97 org/ml 

gelmektedir. Euglenophyta‟nın katkısı Sonbahar mevsiminde 12,96 org/ml 

olmuĢtur.  Cryptophyta ise 56, 17 org/ml ile Charophyta  9,42 org/ml değeriyle 

ml‟deki toplam organizmaya katkı sağlamıĢtır. Sonbahar mevsiminde en az değeri 

Dinophyta üyeleri almıĢtır.   

 

ġekil 4.31. 2. istasyon için yaz mevsiminde grupların dağılımı 
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Cyanobacteria‟nın mevsimsel değiĢimi Ģekil 4.32‟de sunulmuĢtur.  2013 yılı 

Kasım ayında 14,14 org/ml olarak belirlenmiĢtir. Aralık ayında bu değer düĢüĢ 

göstermiĢ ve 0,39 org/ml olarak belirlenmiĢtir. Ocak ayında biraz artıĢ göstererek 

5,89 org/ml‟e ulaĢmıĢtır. ġubat, Mart ve Nisan aylarında Cyanobacteria‟nın 

ml‟deki toplam organizmaya katkısı gözlemlenmemiĢtir. Mayıs ayında ise 1,17 

org/ml olarak belirlenmiĢtir. Haziran ayında bu değer biraz düĢerek 0,52 org/ml 

olarak belirlenmiĢtir. Temmuz ayında 194,04 org/ml olarak, yıllık değiĢimi 

süresince en yüksek değeri olarak belirlenmiĢtir.  Temmuz ayında toplam 900 

bireyin, 494 bireyi Cyanobacteria üyeleri oluĢturmaktadır.  312 birey ile Spirulina 

laxa toplam organizmaya katkıda bulunmuĢtur. Ağustos ayında ml‟deki organizma 

değeri düĢüĢ göstererek 6,67 org/ml olarak belirlenmiĢtir. Bu değer Eylül ayında 

artıĢ göstererek 50,67 org/ml olarak belirlenmiĢtir. Ekim ayında Cyanobacteria‟nın 

toplam organizmadaki değeri artıĢ göstermiĢ ve 144,94 org/ml olarak 

belirlenmiĢtir.   

 

ġekil 4.32. Cyanobacteria‟nın 2.istasyonda mevsimsel değiĢimi  
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Chlorophyta‟nın mevsimsel değiĢimi Ģekil 4.33‟de sunulmuĢtur. 2013 yılı Kasım 

ayında 14,14 org/ml olarak belirlenen değeri, Aralık ayında artıĢ göstererek 37,04 

org/ml‟e ulaĢmıĢtır. Ocak ayında bu değer azalarak 12,96 org/ml‟e düĢmüĢtür. 

ġubat ayında 200,33 org/ml ile yıllık değiĢimi süresince en yüksek değeri olarak 

belirlenmiĢtir. ġubat ayında toplam 359 bireyin, 255 bireyini Chlorophyta üyeleri 

oluĢturmaktadır.  204 birey ile Chlamydomonas globosa toplam organizmaya 

katkıda bulunmuĢtur. Mart ayında Chlorophyta‟nın toplam organizmaya katkısı 

azalmıĢ ve 40,85 org/ml olarak belirlenmiĢtir. Nisan ayında bu değer artıĢ 

göstererek 196,01 org/ml olarak belirlenmiĢtir. Toplam 297 bireyin 52 bireyini 

Chlorophyta üyeleri oluĢturmuĢtur. Mayıs ayında bu ml‟deki toplam organizma 

değeri 54,22 org/ml‟e düĢmüĢtür. Haziran ayında artıĢ göstererek 126,71 org/ml‟e 

ulaĢmıĢtır. Devam eden periyot da azalma eğilimi göstererek Temmuz ayında 

57,34 org/ml, Ağustos ayında ise 2,74 org/ml‟e düĢmüĢtür. Bu değer çalıĢma 

süresi boyunca Chlorophyta‟nın ml‟deki organizma değeri en düĢük olan 

değeridir. Sonraki süreçte bu değer artıĢ göstererek Eylül ayında 25,92 org/ml „e, 

Ekim ayında ise 168,90 org/ml‟e yükselmiĢtir.  

 

ġekil 4.33.Chlorophyta‟nın 2.istasyonda mevsimsel değiĢimi  
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Euglenophyta‟nın mevsimsel değiĢimi Ģekil 4.34‟de sunulmuĢtur. 2013 yılı Kasım 

ayında 1,57 org/ml olarak belirlenen değeri, Aralık ayında artıĢ göstererek 4,60 

org/ml‟e ulaĢmıĢtır. 2014 yılı Ocak ayında bu değer artarak 14,14 org/ml‟e 

ulaĢmıĢtır. Euglenophyta‟nın ġubat, Mart ve Nisan aylarında ml‟deki toplam 

organizmaya katkısı görülmemiĢtir. Mayıs ayında 0,52 org/ml olarak katkı 

sağlamıĢtır. Haziran ayında 21,99  org/ml ile yıllık değiĢimi süresince en yüksek 

değeri olarak belirlenmiĢtir. Haziran ayında toplam 831 bireyin 84 ünü 

Euglenophyta üyeleri oluĢturmaktadır.  68 birey ile Trachelomonas volvocina 

toplam organizmaya katkıda bulunmuĢtur.  Temmuz ve Ağustos ayında 

Euglenophyta‟nın toplam organizmaya katkısı azalmıĢ ve Temmuz ayında 9,42 

org/ml, Ağustos ayında ise 0,39 org/ml olarak belirlenmiĢtir. Eylül ayında bu 

değer biraz artarak 4,71 org/ml, Ekim ayında da 6,67 org/ml olarak belirlenmiĢtir. 

 

ġekil 4.34. Euglenophyta‟nın 2.istasyonda mevsimsel değiĢimi  
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Dinophyta‟nın mevsimsel değiĢimi Ģekil 4.35‟de sunulmuĢtur. 2013 yılı Kasım 

ayında 1,57 org/ml olarak belirlenen değeri,  Aralık ayında 0,78 org/ml‟e 

düĢmüĢtür. Ocak ayında ise ml‟deki toplam organizmaya katkısı gözlenmemiĢtir. 

ġubat ayında ise 1,57 org/ml olarak belirlenmiĢtir. Mart ayında artıĢ göstererek 

15,71 org/ml‟e ulaĢmıĢtır. Mart ayında ise bu değer azalarak 4,32 org/ml‟e 

düĢmüĢtür.  Devam eden periyot da bu değerler artıĢ göstermeye baĢlamıĢtır. 

Mayıs ayında 9,68 org/ml olarak belirlenen değer, yaz mevsiminde de artıĢ 

göstermiĢtir. Haziran ayında 14,61 org/ml Temmuz ayında 23,57 org/ml  ve 

Ağustos ayında ise 26,32 org/ml olarak belirlenmiĢtir. Ağustos ayındaki bu değeri 

Dinophyta‟nın ml‟deki toplam organizmaya katkısının en yüksek olduğu değerdir 

ve toplam 120 bireyin, 67 sini Dinophyta üyeleri oluĢturmaktadır.  64 birey ile 

Ceratium hirundinella toplam organizmaya katkıda bulunmuĢtur.  Eylül ayında 

Dinophyta‟nın toplam organizmaya katkısı azalmıĢ 1,57 org/ml olarak 

belirlenmiĢtir. Ekim ayında ise bu değer düĢerek 0,78 org/ml olarak belirlenmiĢtir.  

 

ġekil 4.35. Miozaoa (Dinophyta)‟ nın 2. istasyonda mevsimsel değiĢimi  
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Cryptophyta‟nın mevsimsel değiĢimi Ģekil 4.36‟da sunulmuĢtur ve 2013 yılı 

Kasım ayında 3,14 org/ml olarak belirlenen Cryptophyta üyeleri‟nin ml‟deki 

toplam organizmaya katkısı giderek artmıĢtır. KıĢ mevsiminde bu değerler Aralık 

ayında 9,93 org/ml  Ocak ayında 16,89 org/ml ve ġubat ayında 44,38 org/ml 

olarak belirlenmiĢtir. Ġlkbahar mevsiminde, Mart ayında 143,76 org/ml olarak 

belirlenmiĢtir.  Mart ayındaki bu değeri yıllık değiĢimi süresince belirlenen en 

yüksek değeridir.  Mart ayında toplam 297 bireyin 219‟unu Cryptophyta üyeleri 

oluĢturmaktadır.  110 birey ile Rhodomonas lacustris, 62 birey ile de Cryptomonas 

ovata toplam organizmaya katkıda bulunmuĢtur.  Ġlkbahar mevsiminin sonlarına 

doğru bu değer düĢerek Nisan ayında 50,27 org/ml, Mayıs ayında ise 3,27 org/ml 

olarak belirlenmiĢtir.  Yaz mevsiminde bu değer artmiĢ ve 50,53 org/ml olarak 

belirlenmiĢtir. Yaz mevsiminin sonlarına doğru bu değer düĢerek Temmuz ayında 

29,06 org/ml, Ağustos ayında ise 2,74 org/ml olarak belirlenmiĢtir. Sonbahar 

mevsiminde Cryptophyta‟nın ml‟deki toplam organizmaya katkısı biraz artarak 

Eylül ayında 25,92 Org/ml ve Ekim ayında 27,10 org/ml olarak belirlenmiĢtir.  

 

ġekil 4.36. Cryptophyta‟nın 2. istasyonda mevsimsel değiĢimi 
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Charophyta‟nın mevsimsel değiĢimi Ģekil 4.37‟de sunulmuĢtur. 2013 yılı Kasım 

ayında 4,71 org/ml olarak belirlenen değeri Aralık ayında düĢüĢ göstererek 0,76 

org/ml olarak belirlenmiĢtir. Ocak ayında Charophyta‟nın ml‟deki toplam 

organizmaya katkısı gözlemlenmemiĢtir.  ġubat ayında ise 0,78 org/ml olarak 

katkı sağlamıĢtır. Ġlkbahar mevsiminde ise bu değerler Mart ayında 2,35 org/ml, 

Nisan ayında 1,57 org/ml ve Mayıs ayında ise 4,24 org/ml olarak belirlenmiĢtir.  

Yaz mevsiminde ise Haziran ayında 3,01 org/ml olarak belirlenen değer Temmuz 

ayında artıĢ göstererek 14,14 org/ml‟e ulaĢmıĢtır. Temmuz ayındaki bu değeri, 

Charophyta‟nın toplam organizmaya katkısının en yüksek olduğu değeridir.  

Temmuz ayındaki toplam 900 bireyin 35‟ini Charophyta üyeleri oluĢturmaktadır. 

Ağustos ayında bu değer düĢerek 0,39 org/ml olarak belirlenmiĢtir. Sonbahar 

mevsiminde ise biraz artıĢ göstermiĢ ve Eylül ayında 3,14 org/ml olarak 

belirlenmiĢtir. Ekim ayında Charopjyta‟nın ml‟deki toplam organizmaya olan 

katkısı azalmıĢ ve 1,57 org/ml olarak belirlenmiĢtir. 

 

ġekil 4.37. Charophyta‟nın 2.istasyonda mevsimsel değiĢimi  
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Ochrophyta‟nın mevsimsel değiĢimi Ģekil 4.38‟de sunulmuĢtur.  2013 yılı Kasım 

ayında ml‟deki toplam organizmaya olan katkısı 490,21 org/ml olarak 

belirlenmiĢtir. Bu değer yıllık değiĢimi süresince ml‟deki organizmaya katkısının 

en yüksek olduğu değeridir.  Kasım ayında toplam 347 bireyin 312‟^sini 

Ochrophyta üyeleri oluĢturmaktadır.  272 birey ile Nitzschia acicularis ml‟deki 

toplam organizmaya katkı sağlamıĢtır. KıĢ mevsiminde ise bu değer düĢüĢ 

göstermiĢ ve Ocak ayında 2,37 org/ml, ġubat ayında 2,35 org/ml ve ġubat ayında 

ise biraz artıĢ göstererek 23,57 org/ml olarak belirlenmiĢtir.  Ġlkbahar mevsiminde 

Mart ayında azalarak 2,35 org/ml olarak belirlenmiĢtir. Devam eden periyotta ise 

artıĢ göstermiĢ Nisan ayında 10,99 org/ml Mayıs ayında ise 69,61 org/ml olarak 

belirlenmiĢtir. Yaz mevsiminin baĢında ise Ochrophyta‟nın ml‟deki toplam 

organizmaya katkısı azalmıĢ ve Haziran ayında 18,85 org/ml‟e düĢmüĢtür. 

Temmuz ayında ise bu değer artıĢ göstermiĢ ve 155,55 org/ml olarak 

belirlenmiĢtir. Ağustos ayında düĢüĢ göstererek 7,85 org/ml olarak belirlenmiĢtir.  

Ochrophyta‟nın yıllık değiĢimi süresince ml‟deki toplam organizmaya olan 

katkısının en yüksek ikinci değeri ise Eylül ayında 454,86 org/ml olarak 

belirlenmiĢtir. Eylül ayında toplam 752 bireyin 579‟unu Ochrophyta üyeleri 

oluĢturmaktadır. Ekim ayında ise Ochrophyta‟nın ml‟deki toplam organizmaya 

olan katkısı düĢerek 11,78 org/ml olarak belirlenmiĢtir.  

 

ġekil 4.38. Ocrophyta‟nın 2. istasyonda mevsimsel değiĢimi 
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4.2. TartıĢma  

Bütün karasal bitkilerde olduğu gibi sucul sistemlerde de bitkilerin büyüme ve 

üremeleri büyük oranda suda elveriĢli Azot ve fosfat tarafından kontrol 

edilmektedir.  

Su ekosisteminde fosfor, çok yönlü ve karmaĢık biyokimyasal ve kimyasal 

dengenin anahtar elemanlarından biridir. Göllerin trofi ve verimlilik durumların 

belirlemek için hem toplam fosfor hem de toplam filtre edilebilir ortofosfat ölçüm 

metotlarında bazı ihtilaflar olmasına rağmen yaygın bir Ģekilde indikatör olarak 

kullanılmaktadırlar. Toplam filtre edilebilir ortofosfat alg üretiminde sudan çabuk 

alınabilirlik özelliğinden dolayı toplam fosfora göre genellikle en iyi indikatör 

olduğu düĢünülmektedir (Allan and Castillo 2007).  Fosforun göllerde miktarı 

sınırlıdır. Birçok mineralin yapısında bulunmasına ragmen, alkali topraklardaki 

çözünürlüğünün az olması nedeniyle sudaki miktarı sınırlandırılmıĢtır. Suya kaya 

ve topraklardan geçebildiği gibi, yapay gübrelerden ve endüstriyel atıklardan da 

geçebilir (Güler ve Çobanoglu 1997). Fosforun göllerdeki mevsimsel dağılımı 

havzanın yapısına, çevre toprağının kimyasal içeriğine ve yıllık döngüsüne 

bağlıdır (Harper 1992).  Fosfor, oksijenli koĢullarda derin göllerin bentiğinde 

birikirken, oksijensiz (anoksik) ortamlarda dip çamurundan ayrılarak suya geçer. 

Oksijenli ortamlarda ferrik  (Fe
+3

) iyonu, PO4
-3 

‟tı bağlayacağı için verimlilik 

azalmasına neden olur. Sularda PO4
-3 

iyonu Fe
+3

, CaCO3 ve çamur (silt) ile üç 

farklı yoldan tutulmaktadır. Bunlardan, özellikle üçüncüsü sığ göllerde çok daha 

etkilidir (Goldman ve Horne 1983, Harper 1992). Ġkizdere Baraj Gölü suyunda 

DSĠ‟nin yaptığı analizler sonucunda göldeki toplam fosfat konsantrasyonu 

ortalama olarak 0,04 mg/L bulunmuĢtur. En yüksek değerini yaz mevsiminde 

Temmuz ayında 0,08 mg/L olarak almıĢtır. Thoman ve Mueller (1987)‟e göre 

toplam fosfor<10 μg/L ise göl oligotrofik, 10-20 μg/L mezotrofik ve >20 μg/L ise 

ötrofiktir. Bu bilgiye göre Ġkizdere baraj gölü ötrofik özelliktedir. ÇalıĢma 

alanımızda, Ġlkbahar mevsiminde toplam fosfat miktarı artıĢ göstermiĢtir. Bunun 

nedeni Ġlkbahar karıĢımı sırasında dipte biriken fosforun yüzeye çıkmasından 

kaynaklanabilir. Göldeki fosfor miktarının Su Kirliliği Kontrol Yönetmeliği‟ndeki 

ötrofikasyon sınır değerleri (0.005-1.0 mg/L) arasında bulunmuĢtur.  Yüzeysel su 

kalitesi yönetimi yönetmeliğince göl, gölet ve baraj göllerinde trofik sınıflandırma 

sistemi sınır değerlerine bakıldığında Ġkizdere baraj gölü, Ortalama Toplam Azot ( 

0,47 mg/L) değeri ile mezotrofik ve ortalama toplam fosfor (0,04 mg/L) değerleri 

ötrofik karakterde olduğu görülmektedir  (Anonim, 2015).  
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Su toplama havzası, gölü besleyen akarsu, tarım, hayvancılık, evsel atıkların göle 

sızması nütrient miktarı üzerine etkilidir. Ġlkbahar aylarında toplam fosfat 

miktarının artıĢ göstermesinin bir diğer nedeni, yağıĢlarla göle gelen fosforca 

zengin sulardan kaynaklanmıĢ olabilir. Bu değerin 0,15-0,30 mg/L, olması halinde 

alg geliĢiminin oldukça artıĢ gösterdiği bildirilmiĢtir (Akbulut ve Yıldız 2001). 

Ġkizdere Baraj Gölü‟nün ötrofik sınıfa dahil olmasına neden olan yüksek toplam 

fosfat miktarı üzerinde havza jeolojisi ve toprak yapısının önemli olabileceği akla 

gelmektedir. Nütrient miktarı üzerine doğrudan etkisi olan insan faaliyetlerinin 

gözlenmediği alanlarda, fosforun ana kaynağı kayaç ve toprak yapısında bulunan 

fosforun yüzey akıĢlarıyla yıkanarak göle ulaĢmasıdır (Wetzel, 2001). Bununla 

birlikte taban yapısının kararlı hale gelmediği genç baraj göllerinde su-sediment 

arasındaki iliĢkilerle yönetilen fosfor gibi bileĢenlerin çözünmüĢ veya partiküllere 

bağlı olarak su kolonunda yüksek miktarda bulunması beklenebilir (Cunha-

Santino vd., 2013). Dahası baraj göllerinin fiziksel, kimyasal ve biyolojik 

özellikleri inĢa amacı doğrultusunda kullanımın bir sonucu olarak su seviyesindeki 

düzensiz değiĢimlerden belirgin Ģekilde etkilenir (Wetzel, 1990). Hidrolojik çevre 

( su giriĢ-çıkıĢı ve yenilenme süresi gibi), baraj göllerinin su kalitesini etkileyen en 

önemli faktörlerden biri olarak kabul edilir (Nakashima vd. 2007). Bu nedenle 

toplam fosfora bağlı olarak gölün trofik durumunu yorumlamak için daha uzun 

süreli izleme verilerine dayanmak yararlı olacaktır.  

Tatlısularda Azot, çözünmüĢ moleküler N2, Amonyum (NH4
+
), Nitrit ( NO2

-
), 

Nitrat (NO3
-
), bir takım aminoasit bazlı organik bileĢikler, protein gibi çok çeĢitli 

formlarda bulunabilir. Sürekli çevrim halindeki bu bileĢiklerden amonyum 

nitrifikasyon ile nitrit‟e, nitrit de oksidasyon ile nitrata dönüĢür (Wetzel, 1983). 

Fotosentez yapan canlıların çoğu Azotu nitrat ya da amonyak olarak absorbe 

etmektedir (Chapman and Reiss,1999). Bu yüzdendir ki, göllerdeki Azot 

konsantrasyonları sürekli değiĢim halindedir. Ġkizdere Baraj Gölü‟nde amonyum 

Azotu miktarı örnekleme süresince 0,005 mg/L-0,163 mg/L arasında 

değiĢmektedir. “Kıtaiçi Su Kaynaklarının Sınıflarına Göre Kalite Kriterleri” 

(Egemen 1999) dikkate alındığında göl suyu I.  Kalite su sınıfına girmektedir. 

Wetzel (1983) azotun göl içinde mevsimlere göre değiĢebileceğini bildirmiĢtir. 

Ötrofik göllerin dip sularının amonyum bakımından yüzey suyuna göre daha 

zengin olduğu bilinmektedir (Wetzel, 1983). Bu durumda Kasım ayında amonyum 

değeri (0,157 mg/L) ve Aralık ayında saptanan maksimum amonyum (0,163 

mg/L) değerlerinin, sonbahar sirkülasyonu sırasında amonyum bakımından zengin 
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dip sularının yüzey sularına karıĢmasının sebep olduğu düĢünülebilir. ÇalıĢma 

alanımızda, amonyum azotunun en düĢük değeri Ocak ayında, Nitrat azotunun en 

yüksek değeri de Ocak ayında ölçülmüĢtür. Bu dönemde su karıĢımının etkisiyle 

gölde nitrifikasyonun oluĢmasına ve amonyumun kayda değer miktarının nitrata 

çevrilmesi olanak sağlamıĢtır (Strabaska, 1998). Ayrıca ÇalıĢma alanımızda 

Toplam Azot değerine bakıldığında, YSKY „e göre Kasım ayında hiperötrofik, 

Mart ayında ötrofik,  Aralık, Mayıs, Haziran ayında ise mezotrofik özellik 

göstermiĢtir. Bunun nedeni sonbahar ml‟deki organizma fazlalığından dolayı 

sonbahar sonunda organik maddelerin parçalanması sonucunda ortama azot 

verilmesinden kaynaklandığı düĢünülmektedir. Aynı zamanda Azotun soğuk 

sularda eriyebilirliği daha fazladır. Baska bi yandan gölün kuzey kesiminde 

bulunan köylerden yeraltı sularına azot karıĢtıĢğı ve baraj gölüne giriĢ yaptığı 

düĢünülebilir. 

Sularda asitlik ve alkalinite özelliklerinin göstergelerden birisi de pH‟dir. Her bir 

plankton türünün yaĢayabileceği pH aralığı vardır (Tanyolaç, 1993). Ġkizdere Baraj 

Gölü‟nde ölçülen pH değerleri 7,9 ile 8,7 arasında değiĢmiĢ ve ortalama 8,4 

bulunmuĢtur. Bu değerler göl suyunun alkali özellikte olduğunu göstermektedir. 

Ġkizdere Baraj Gölü‟nde pH 7,9 ile 8,7 arasında değiĢtiği için, asidik sular için 

tipik olan Desmid türlerine çok az rastlanılmıĢtır. Birçok araĢtırma göstermiĢtir ki 

artan fotosentetik orana paralel olarak ortamdan alınan CO2, suyun pH‟sının 

artıĢına neden olmaktadır. pH ile oksijen arasında zıt bir iliĢkinin olduğu, pH 

değerinin yükselmesi halinde ortamdaki amonyum (NH4
+
) iyonunun amonyak 

(NH3
-
) haline geçerek balıklar için toksik etki yapmasının muhtemel olduğu, 

dolayısıyla yüksek pH ve sıcaklık değerlerinde göle karıĢacak organik maddelerin 

zararlı etkisinin daha fazla olduğu belirtilmiĢtir (Gökmen 2007). 

Ġkizdere Baraj Gölü‟nde elektriksel iletkenlik değerleri 306-390 μS/cm arasında 

olup ortalaması 336 μS/cm olarak bulunmuĢtur. Elektriksel iletkenlik suyun 

elektrik akımına gösterdiği direncin ölçüsüdür. Sudaki iyon konsantrasyonunun 

artmasıyla suyun elektrik akımına gösterdiği direnç de azalır. Bu nedenle 

elektriksel iletkenlik göllerde iyon konsantrasyonunda meydana gelen değiĢimlerin 

bir göstergesidir. Su sıcaklığının artıĢı nedeniyle meydana gelen buharlaĢma ve 

suda bulunan iyonların çözünürlüğünün artmasıyla elektriksel iletkenlik de 

artmaktadır (Wetzel, 1983). Tatlısularda elektriksel iletkenlik 10-1000 μS/cm 

arasında değiĢiklik göstermektedir. Elektriksel iletkenlik değerlerinin yüksek 

olmaması suyun tuz içeriği bakımından normal olduğunun göstergesidir. Ġkizdere 
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Baraj Gölü‟nde iletkenlik; su ürünleri standartları ve yüzeysel su kaynaklarının 

kirlenmeye karsı korunması hakkındaki protokolde belirtilen değerler (150-500 

μmhos/cm) arasındadır. Ġkizdere Baraj Gölü‟nde yağıĢlı aylarda elektriksel 

iletkenlik değerleri az olmuĢtur. Sulama ile su miktarının azaldığı ve 

buharlaĢmanın fazla olduğu yaz aylarında ise değerler kıĢ aylarına göre yüksek 

çıkmıĢtır. Çünkü sıcaklık artıĢına paralel olarak hem buharlaĢma artacak, hem de 

sıcaklığa bağlı olarak sudaki anyon ve katyonların çözünürlükleri artacaktır 

(Round vd. 1990). ÇalıĢmamız sırasında iletkenlik yaz ve sonbahar mevsiminde 

artıĢ göstermiĢtir. Bunun sebebi sıcaklığın arttığı yaz periyodundaki aĢırı 

buharlaĢmaya bağlı olarak sudaki konsantrasyonun artmasından kaynaklanmıĢ 

olabilir. 

Doğal sularda bulunan CO3
-2

 ve HCO3
-
 iyonlarını nötralize eden H

+
 iyonları 

miktarına alkalinite denilmekte olup, suyun asitleri nötralize edebilme kapasitesi 

olarak tanımlanmaktadır (Güler ve Çobanoğlu, 1997). Ġkizdere Baraj Gölü‟nde 

alkalinite değeri (CaCO3) 142-172 mg/L aralığında olup ortalama değeri 162 mg/L 

CaCO3‟tır. Su ortamında olması arzu edilen alkalilik, CaCO3 olarak 20-300 mg/L 

arasındadır. Suların sertliği 100 mL (veya 1 L) suda kalsiyum oksit veya 

karbonatlarının miktarı ölçü alınarak miliekivalan veya sertlik derecesi (SD) birimi 

ile ifade edilir. Suların sertlik derecelerine göre içme sularının sınıflandırılmasına 

bakıldığında, Ġkizdere Baraj Göl‟ü orta sert su sınıfına girmektedir. Orta sert sular, 

Ġçmek için ideal sertlikte sulardır. Birçok hatalıktan koruyucu etkisi olduğu 

bilinmektedir. Sert su,  özellikle kalsiyum ve magnezyum gibi günlük olarak 

alınması gereke mineralleri birçoğunu içermektedir. Tüketilmesi gereken suyun 

orta sertlikte olması önerilir (Koçak vd. 2011).  

Göllerde suyun Ģeffaflığını ve ıĢık geçirgenliğini etkileyen, plankton yoğunluğu, 

su içindeki çözünmüĢ organik ve inorganik maddeler, suyun kimyasal yapısı, 

ıĢığın gelme açısı ve dalga boyu, su yüzeyinin durumu, bulutluluk durumu gibi bir 

çok faktör vardır (Cirik ve Cirik 1991, Tanyolaç 1993). Bunlar Ġkizdere Baraj 

Gölü suyunun berraklığı ve rengi örnek alma süresi boyunca fitoplankton 

yoğunluğuna bağlı olarak çoğu zaman yeĢil ve yeĢilimsi renkte görülmüĢtür. 

Özellikle yağıĢlı mevsimlerde, Ģiddetli rüzgarlı günlerde ve planktonik 

organizmaların aĢırı çoğaldığı dönemlerde bulanık olmuĢtur. Suyun renginin 

yalnızca fitoplankton yoğunluğundan değil aynı zamanda organik maddelerin ve 

toprağın çeĢitli yollarla suya karıĢması ve rüzgarlarla suyun karıĢtırılmasın da 

etkili olduğu bildirilmiĢtir (Temponeras vd. 2000). Aynı zamanda sulardaki 
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bulanıklık ıĢık enerjisinin suda geçiĢini engelleyerek fitoplankton üretimini 

etkilemektedir. Ġkizdere Baraj Gölü‟nde Secchi diski görünürlüğünde aylara, 

fitoplankton yoğunluğuna bağlı olarak iniĢ ve çıkıĢlar olmuĢtur. ÇalıĢma 

alanımızda Ocak ayından Nisan ayına kadar Secchi diski görünürlüğü artmıĢtır. 

Nisan ayından Ağustos ayına kadar azalmıĢtır. IĢık yoğunluğu ve dalga boyu 

fotosentezde etkilidir. IĢık yoğunluğu arttıkça fotosentez oranı da artar (Tanyolaç, 

1993). Ġkizdere Baraj Gölü‟nde yaz ve sonbahar aylarında organizma miktarının 

artıĢına bağlı olarak diski görünürlüğünde azalma olması bundan 

kaynaklanmaktadır. Baraj gölünde artan fotosentez onanına paralel olarak 

çözünmüĢ oksijen değerinin düĢmesi de bu görüĢü desteklemiĢ olabilir. IĢık ve 

sıcaklığın artıĢının yanında kıĢ aylarında suyun az kullanılan besin tuzlarınca 

zenginleĢmesi fitoplanktonun hızlı çoğalmasına sebep olabilir. Ġkizdere Baraj 

Gölü‟nde Sonbahar sonu ve kıĢ aylarında ıĢığın ve su sıcaklığının azalması 

fitoplankton topluluklarında azalmasına neden olabilir. Ayrıca tabakalaĢmanın 

bozulmasıyla birlikte, fitoplanktonun öfotik seviyeden daha derinlere hareket 

etmesine olanak veren su karıĢımın ortaya çıkması, buna karĢın daha derinlere 

giden fitoplanktonun güneĢ ıĢığını yeterince kullanamayarak, fotosentez 

yapamadığından dolayı o dönemde azalması gibi bir sonucu ortaya çıkarabilir 

(Straskraba, M. and Tundisi, J.G., 1999; Tundisi, J.G, 2003). 

Ġkizdere Baraj Gölü‟nde, toplam çözünmüĢ madde (TÇM) değeri ortalama 216 

olarak bulunmuĢtur. Su Kirliliği Kontrol Yönetmeliği‟nde, kıta içi su 

kaynaklarının sınıflarına göre kalite kriterlerine bakıldığında TÇM değeri I.  Kalite 

su sınıfına girmektedir.. Askıda katı madde (AKM) 2 mg/L- 93 mg/L arasında 

değiĢmekte olup, ortalama 21 mg/L olarak bulunmuĢtur. AKM miktarı, Aralık 

ayında 93 mg/L, Mart ayında 63mg/L olarak belirlenmiĢtir.  Ġkizdere Baraj 

Gölü‟nde Su Kirliliği Kontrol Yönetmeliği göller, göletler, bataklıklar ve baraj 

haznelerinin ötrafikasyon kontrolü sınır değerinden AKM değeri fazla 

bulunmuĢtur. Elde edilen bu değerlerin Su Kirliliği Kontrolü Yönetmeliği‟nde 

belirtilen ötrofikasyon kontrolü sınır değerlerinin (5- 15 mg/L) üzerinde olduğu 

görülmektedir Alıcı su ortamlarına evsel ve endüstriyel atık sularla taĢınan askıda 

katı maddelerin) yanı sıra, erozyon nedeniyle toprak örtüsünün yok olması ile 

verimli toprak üst katmanları su ortamlarına taĢınarak, bu ortamlarda AKM yükü 

olarak ortaya çıkmaktadır. AKM‟ler suyun bulanıklığını arttırırlar ve ıĢık 

geçirgenliğini azaltırlar. GüneĢ ıĢınlarının su bitkilerine ulaĢmasını engelleyerek, 

fotosentezi olumsuz etkileyerek sudaki çözünmüĢ oksijenin azalmasına neden 
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olurlar. Ayrıca dibe çökerek tabanda yaĢayan bentik canlıların yaĢam ortamlarını 

olumsuz etkilerler (Tanyolaç 1993). Ġkizdere baraj gölünde, Aralık ayında azalan 

su sıcaklığına paralel olarak çözünmüĢ oksijeninde azalması AKM miktarının 

fazla olmasından kaynaklanmıĢ olabilir. Ayrıca Ġkizdere Baraj Gölü‟nde, arazi 

çalıĢmaları sırasında Mart ayında su seviyesinin yükseldiği görülmüĢtür. Mart 

ayında AKM‟nin yüksek çıkması gölü besleyen akarsudan ve yağmur sularının göl 

çevresindeki yüzeyi yıkarak göle gelmesinden kaynaklanmıĢ olabilir. AKM‟nin 

yüksek çıktığı Mart ayında, görünürlükde 3,8 m. olarak belirlenmiĢtir. Mart ayında 

AKM miktarı yüksek iken görünürküğünde yüksek çıkması, DSĠ aldığı su 

numunelerini, belirlediğimiz istasyonlardan değilde su pompalarının ordan 

almasından kaynaklanmıĢ olabilir. Ayrıca Arazi çalıĢmaları sırasında Mart ayında, 

baraj gölü çevresinde bulunan ağaçların polenleri baraj gölünün kıyı sularında 

görülmüĢtür.   

ÇözünmüĢ oksijen suya atmosferden difüzyonla veya fotosentez yapan bitkiler 

tarafından sağlanır. ÇözünmüĢ oksijen konsantrasyonu suyun kirlenme derecesini, 

sudaki organik madde konsantrasyonunu ifade eder (Tanyolaç, 1993). Ġkizdere 

Baraj Gölü‟nde ölçülen çözünmüĢ oksijen ortalama 8,8 mg/L‟dir. Ocak ayında en 

düĢük değerini (7,2 mg/L), en yüksek değerini Mart ayında (10,8 mg/L) 

belirlenmiĢtir. Ġkizdere Baraj Gölü çözünmüĢ oksijen konsantrasyonu bakımından 

değerlendirildiğinde, Su kirliliği kontrol yönetmeliğine göre I.  Kalite su sınıfına 

girmektedir. Göl yüzeyinin dalgalı olması daha fazla oksijenin suya geçiĢini 

kolaylaĢtırır (Tanyolaç 1993). Oksijenin suda çözünebilirliği sıcaklıkla ters orantılı 

olarak değiĢir (Goldman and Horne 1983, Round 1984, Tanyolaç 1993, O‟Sullivan 

and Reynolds 2004, Gökmen 2007). Bizim sınuçlarımızda da yaz aylarında, su 

sıcaklığının artmasıyla birlikte çözünmüĢ oksijen değeri azalmıĢtır. KıĢ aylarında 

ise su sıcaklığının azalmasına paralel olarak çözünmüĢ oksijen değeride azalmıĢtır. 

Yaz aylarında Oksijenin azalmasının nedenlerinden biride, canlıların solunumu ve 

organik maddelerin parçalanması sonucu dipte oluĢan oksidasyon olaylarına 

bağlayabiliriz. Gölde oksijenin dağılıĢı akıntı ve dalgalarla sağlanır. Göl akıntıları 

genellikle yüzeyde rüzgar etkisiyle veya yoğunluk (konveksiyon) farkından oluĢur. 

Yazın epilimniondaki karıĢım oksijenin bu bölge içinde homojen dağılımını 

etki,leyebilir. Ġlkbahar ve Sonbahar karıĢımları sırasında üstteki yoğun su kütlesi 

aĢağı doğru batarken oksijeni de alt tabakalara doğru taĢımıĢ olabilir. Ġkizdere 

Baraj Gölü‟nde kıĢ aylarında sıcaklığın azalmasına paralel olarak oksijen 

değerinin azalmasının nedeni yaz ayları boyunca hipolimnionda oluĢan bakteriyel 
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çözünme sonucu geliĢmiĢ anoksik suların sonbahar sonlarında gerçekleĢen 

sirkülasyonla göl suyunun oksijen konsantrasyonunu düĢürmesinden 

kaynaklanmıĢ olabilir. 

Suda yaĢayan organizmalar fosfat formlarından sadece ortofosfat‟ı (PO4-P) 

kullanabilmektedir. Özellikle tatlı su ortamlarında kullanılabilir formda fosfat 

konsantrasyonunun fitoplankton popülasyon artıĢ yada azalıĢında en etkili besin 

tuzlarından biri olduğu birçok araĢtırıcı tarafından ortaya konulmuĢtur (Wetzel 

1983, Reynolds 1984, Moss 1967). Ġkizdere Baraj Gölü‟nde DSĠ‟nin yapmıĢ 

olduğu analizler sonucunda ortofosfat konsantrasyonu ortalama olarak 0,061 mg/L 

bulunmuĢtur. En yüksek değerine ġubat ve Mart aylarında 0,190 mg/L, en düĢük 

değerine de Eylül ayında 0,001 mg/L olarak bulunmuĢtur. Sonbaharda ortofosfat 

değeri düĢmüĢtür. Sonbahar mevsiminde ml‟deki toplam organizma miktarının 

fazla olmasından dolayı, fitoplanktonun ortofosfatı kullanmasından 

kaynaklandığını düĢünmekteyiz. Ayrıca sıcak sularda sucul canlıların günlük besin 

gereksinimi, soğuk sulara göre daha fazladır (Tanyolaç, 1993). ÇalıĢma 

alanımızda Mart ayından sonra, artan su sıcaklığına bağlı olarak aynı periyotta 

ortofosfat değerinin azalması bunu desteklemektedir.   

Fosforun ortamda aĢırı artıĢı bu besin tuzunun, inhibitör olmasına yol açar. 

Dinobryon spp. için 5 mg/L konsantrasyonu inhibitördür. Scenedesmus 

quadricauda türünün yasaması için 10-40 μg/L fosfora ihtiyacı vardır. 

Asterionella formasa ise fosfor miktarı 50 μg/L üzerine çıkınca geliĢimini 

durdurur (Cirik ve Gökpınar 1993). Dinobryon spp. Türlerinin genellikle besin 

tuzu bakımından fakir veya orta derecede olan suları tercih ettiği bildirilmiĢtir 

(John vd. 2003). Ġkizdere Baraj Gölü‟nde Dinobryon spp.  Eylül ve Ekim ayında 

gözlemlenmiĢtir. Eylül ayında ortofosfat değeri 0,001 mg/L olarak belirlenmiĢtir. 

ÇalıĢma alanımızda Eylül ayındaki bu değer, ortofosforun yıllık değiĢimi 

süresince en düĢük değeridir. 

Göllerde artan besin tuzu konsantrasyonlarına bağlı olarak değiĢen alg birlikleri ve 

karakteristikleri Hutchinson (1967) tarafından belirtilmiĢtir. Ġkizdere Baraj 

Gölü‟nde, toplam 2 istasyonda ve 12 aylık örnekleme döneminde yapılan bu 

araĢtırmada fitoplankton içerisinde Chlorophyta‟dan 52, ve Ocrophyta‟dan 42, 

Cyanobacteria‟dan 19, Euglena‟dan 17, Charophyta‟dan 13,  Dinophyta‟dan 7 ve 

Cryptophyta‟dan 7 olmak üzere toplam 157 takson belirlenmiĢtir. Bu araĢtırmada 

belirlenen taksonlar Türkiye tatlısu alg listesi (Gönülol vd. 1996) ile 



75 

 

karĢılaĢtırıldığında, Ġkizdere Baraj Gölü‟nde bulunan türlerin büyük bir 

çoğunluğunun, ülkemiz sucul ortamlarının genelinde yayılıĢ gösterdiği 

görülmektedir.  

Genellikle suyun daha sıcak olduğu periyotlarda yeĢil ve mavi-yeĢil algler, eğer 

çözünmüĢ organik madde miktarı belirgin bir Ģekilde yüksek ise Desmid‟lerin 

bulunduğunu göstermiĢtir (Hutchinson, 1967) . Ġkizdere baraj gölü istasyonları 

içerisindeki arazi periyodları süresince toplam organizma düzeyleri mevsimsel 

değiĢim içerisinde kıĢ periyodunda azalırken, ilkbahar ve yaz aylarında artma 

eğilimi göstermiĢ ve en yüksek düzeye sonbahar aylarında ulaĢmıĢtır. Bu artıĢın en 

önemli etkeni ise sıcaklık artıĢına bağlı olarak besin tuzu konsantrasyonun artıĢı ile 

ıĢık miktarının yeterli düzeye ulaĢmasından ileri geldiğini düĢünülmektedir. 

Ayrıca su sıcaklığının düĢük olduğu kıĢ aylarında suda canlı kalabilen organizma 

miktarı azaldığından ilkbaharda meydana gelecek çoğalmalar gecikebilir ve 

yoğunlukları düĢük olabilir. Bu nedenle Ġkizdere Baraj Gölü fitoplankton 

miktarının artıĢ dönemi yaz mevsimine kaydığı gözlemlenmiĢtir. Ġlkbahar 

aylarında yağmurun etkisi, KıĢ aylarında az ıĢıklanma ve düĢük sıcaklığın etkisi 

alg florasının iyi geliĢmesini engellemiĢtir. Yaz ve Sonbahar baĢında bu fiziksel 

faktörlerin olumlu yönde etkisiyle flora daha iyi geliĢmiĢtir. ÇalıĢma süresince 

ortalama olarak en sık rastlanılan taksonlar, Ochrophyta divizyosunda sentrik 

diyatomlardan Cyclotella ocellata, Cyclotella striata, pennat diyatomlardan 

Nitzschia acicularis; Chlorophyta divizyosundan Chlamydomonas globosa, 

Oocystis natans var. majör., Tetraedron minimum, Chlorella minitussima  türleri 

ve Cyanophyta’dan  Spirulina laxa ve Cryptophyta divizyosundan Cryptomonas 

erosa, Rhodomonas lacustris Dinophyta’dan Ceratium hirundinella en fazla 

rastlanılan belli baĢlı türler olmuĢlardır.  

Cyanobacteri üyeleri tür kompozisyonunda 19 taksonla temsil edilmekle birlikte, 

araĢtırma periyodu boyunca ml‟deki toplam organizma miktarına en çok katkısını 

ilk önce yaz mevsiminde sonra sonbahar mevsiminde göstermiĢtir. Cyanobacteria 

üyeleri, her iki istasyonda da ġubat, Mart ve Nisan aylarında ml‟de toplam 

organizma miktarına katkı sağlamamıĢtır. Özellikle su sıcaklığının arttığı aylarda 

ml‟deki organizmaya katkısının arttığı saptanmıĢtır. Cyanobacteria üyelerinin 

Temmuz ayında çoğalmaya baĢlaması Round (1961)‟e göre ıĢık Ģiddeti ve su 

sıcaklığının artma periyodu süresincedir. Spirulina spp.‟nin ıĢığın yetersiz olduğu 

koĢullarda, sığ, bulanık ve karıĢan tabakalarda bulunabileceği bildirilmiĢtir 

(Reynolds vd. 2002). ÇalıĢma alanımızda her iki istasyonda da Spirulina laxa türü 
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ml‟deki toplam organizmaya en fazla katkı sağlayan birey olmuĢtur. IĢık 

geçirgenliğinin Temmuz ayında 2,7 m olarak belirlenmesi bunu desteklemektedir. 

Ġkizdere Baraj Gölü‟nde yaz aylarında görülen diğer Cyanobacteri üyeleri 

Cuspidothrix issatschenkoi, Aphanizomenon flosaquae, *Dolichospermum affine 

ve Aphanizomenon spp.‟dir. Yaz aylarında toplam fosfat seviyesinde olan 

yükselmelerin havadan fosfat bağlayabilen Cyanobacteri üyelerinin artıĢından 

kaynaklandığı Ģeklinde yorumlanabilir  (Tepe ve Boyd 2001). 

Chlorophyta divizyosu tür sayısı bakımından 52 taksonla temsil edilerek en zengin 

grubu oluĢturmuĢtur ve her mevsim gözlemlenmiĢtir. KıĢ ve ilkbahar aylarında 

baskın grup olmuĢtur. Chlorophyta üyeleri sıcak suları tercih ederken Volvocales 

üyelerinin soğuk sularda yaygın olduğu bildirilmiĢtir (Hutchinson 1967). Ġkizdere 

Baraj Gölü‟nde ġubat ayında Chlorophyta üyelerinden en fazla Chlamydomonas 

globosa türü gözlenmiĢtir. Su sıcaklığının ġubat ayında yıllık değiĢimi süresince 

en düĢük değeri (11
o
C) göstermeside bunu desteklemektedir. Besin tuzlarının aĢırı 

ve yoğun bulunduğu göllerde ve tatlı su habitatlarında Chlorococcales üyelerinin 

çoğunlukla bol olduğu bildirilmiĢtir (Van Den Hoek vd. 1995). Wehr and Sheath 

(2003), hareket etmeyen yeĢil alglerin genellikle planktonik olduğunu ve sıcaklık 

ve güneĢ ıĢığının iyi olduğu yaz ve sonbaharda bol bulunduğunu ve besin 

tuzlarının çoğalmalarını sınırladığını bildirmiĢtir. Bu bulgular bizim çalıĢma 

alanımızda Nisan ve Ekim ayında Chlorophyta üyelerinin artıĢ yapmıĢ olmasını 

destekler görünmektedir. Her iki istasyonda da Haziran ayında Tetraedron 

minumum türü baskın tür olmuĢtur. T. minimum türlerinin yüksek TF oranlarına 

sahip baraj göllerinde ve yağıĢlı periyotlarda bol miktarda bulunduklarını 

bildirmiĢtir (Reynolds 1997, Reynolds vd. 2002). AraĢtırmamızda, Haziran ayında 

bölgenin hava durumu kapalı ve yağıĢlı olması bunu desteklemektedir. TF 

değerleri Temmuz ayında en yüksek konsantrasyonda belirlenmiĢtir.  

Chlorophyta üyelerinden Oocystis natans var. major Nisan ayında baskın olurken 

Monoraphidium tortile ise Ekim ayında baskın tür olmuĢtur. Monoraphidium 

türlerinin oligotrofik ve mezotrofik göllerde yayılıĢ gösterdiği, Oocystis türlerinin 

ise oligotrofik özellik taĢıdığı belirtilmiĢtir (Hutchinson 1967). Çubuk-I (Gönülol 

ve Aykulu 1984), Kurtbogazı (Aykulu ve Obalı 1981) ve Karacaören I (Gülle 

2005) Baraj Gölleri ile Porsuk (Gürbüz vd. 2002a, b) ve Palandöken (Gürbüz ve 

Altuner 2000) Göletleri‟nde Oocystis spp. türleri dominant organizma olmuĢtur. 

Wehr and Sheath (2003) iyi karıĢım gösteren ötrofik göllerde yazın 

Dictyosphaerium spp., Coelastrum spp. ve Pediastrum spp. türlerinin yaz boyunca 
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dominat olduklarını, oligotrofik, mezotrofik ve ötrofik göllerde mevsimsel 

dağılımla ilgili olarak ıĢığı sınırlayan diğer algler ve suya sedimentten karıĢım 

sonucu oluĢan askıda katı maddelerin hareketsiz yeĢil alglerin yoğunluğunu 

sınırlayabildiğini bildirmiĢtir Yaz aylarında derinliğin azalması ve Ģiddetli 

rüzgarlar sonucu sedimentten askıda katı maddeler suya karıĢmakta ve 

Cyanophyta türlerinin de aĢırı çoğalmasıyla yeĢil alglerin yoğunluğunu 

sınırlanabilmektedir. Ġkizdere Baraj Gölü‟nde yaz aylarında Chlorophyta 

üyelerinin azalıĢında etken faktörlerden bazılarının Cyanophyta ve Dinophyta 

divizyoları üyelerinin artıĢ göstermesi ve ortofosfat konsantrasyonundaki azalıĢtan 

kaynaklanmıĢ olabileceği düĢünülmektedir. 

Wetzel (1983)‟in daha çok organik maddelerce zengin ve sığ sularda bulunduğunu 

bildirdiği Euglenophyta bölümü üyeleri Ġkizdere Baraj Gölü‟nün fitoplankton 

kompozisyonunda 17 taksonla temsil edilmiĢtir. John vd. (2003)  Euglena spp., 

Trachelomonas spp., ve Phacus spp. türlerinin kozmopolit ve mezotrofik göllerde 

yasadıkları bildirmiĢtir. Kemer Baraj gölü (Özyalın ve Ustaoğlu 2008) ve Derbent 

(Tas 2006) Karacaören I (Gülle 2005), Yedikır (Maraslıoglu 2007) Baraj 

Göllerinde bu grubun üyelerine az sayılarda rastlanırken, ötrofik özellik gösteren 

Abant (Atıcı ve Obalı 2002) ve Porsuk Göleti‟nde (Gürbüz vd. 2002a, b), 

Trachelomonas spp. türlerine bol olarak rastlanmıĢtır. ÇalıĢma alanımız olan 

Ġkizdere Baraj Gölü‟nde her iki istasyondada Ocak ayında Trachelomonas 

volvocina türü baskın tür olmuĢtur. Fakıoğlu ve Demir (2011) sığ mesotrofik 

göllerde Trachelomonas spp.‟nin dipten karıĢan türler olduğunu bildirmiĢtir. KıĢ 

mevsiminin ortasında (Ocak ayında) Trachelomonas volvocina türünün iki 

istasyonda da baskın tür olması, sonbahar mevsiminde su tabakasının 

karıĢmasından dolayı dipteki organizmanın üst tabakalara karıĢmıĢ olduğunu 

düĢünmekteyiz.  

Dinophyta divizyosu Ġkizdere Baraj Gölü‟nde 7 taksonla temsil edilmiĢtir. Her iki 

istasyonda da Ceratium hirundinella türü Ağustos ayında baskın tür olmuĢtur.  

Rawson (1956) Ceratium spp. türleri oligotrofikten mezotrofiğe kadar sularda, 

Ceratium hirundinella’nın mezotrofik suların belirleyicisi olduğunu, düĢük oksijen 

durumlarında ve genelde yaz aylarında ortaya çıktıkları bildirilmiĢtir. Bu 

organizmaya, Hasanuğulu Baraj Gölü (Gönülol ve Obalı 1998) Devegeçidi Baraj 

Gölü (Baysal vd. 2004) ve Topçam Baraj Gölü‟nde de (Sömek vd. 2005) 

gözlenmiĢtir. Yaz mevsiminde çözünmüĢ oksijen değerinin azalması bunu 

desteklemektedir. AraĢtırma alanımızda yaz mevsiminde Dinophyta üyelerinin 
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ml‟deki toplam organizmaya katkısı artmıĢtır. Dinophyta üyeleri 1. istasyonda 

Haziran ayında toplam 303,45 org/ml‟in 83,79 org/ml‟ini, Temmuz ayında 434,83 

org/ml‟in 21,21 org/ml‟ini ve Ağustos ayında toplam 382,63 org/ml‟in 204,65 

org/ml‟ini oluĢturmaktadır. 2. istasyonda Haziran ayında toplam 236,14,62 

org/ml‟in 14,62 org/ml‟ini, Temmuz ayında 483,14 org/ml‟in 23,57 org/ml‟ini ve 

Ağustos ayında toplam 47,13 org/ml‟in 26,31 org/ml‟ini oluĢturmaktadır. 

Cryptophyta divizyosu çalıĢma alanımızda 7 taksonla temsil edilmiĢtir. Bunlardan 

Rhodomonas lacustris, Cryptomonas ovata, Cryptomonas erosa en fazla 

rastlanılan türlerdendir. Cryptomonas üyeleri ml‟deki toplam organizma miktarına 

en fazla Mart ayında katkı sağlamıĢtır. Rhodomonas lacustris her iki istasyonda da 

Mart ayında baskın tür olmuĢtur. Cryptomonas ovata türüne çoğunlukla kıĢ 

mevsiminde rastlanılmıĢtır. Cryptomonas spp.‟nin az ıĢığa toleranslı, besince 

zengin göllerde olduğu belirtilmiĢtir (Reynolds vd 2002). Secchi diskinin Ocak 

ayında en düĢük değerde olması ve bu dönemde toplam fosfat değerinin artmıĢ 

olması bunu desteklemektedir. Cryptomonas spp.‟ye yurdumuzda bazı göllerde de 

rastlanılmıĢtır. Poyrazlar gölü (Ongun-Sevindik vd. 2015), Küçük Lota Gölü 

(Kasaka, 2014), Büyük lota gölü (Kasaka 2015), Çakmak Baraj Gölü (Ersanlı vd. 

2014). 

Charophyta divizyosu Ġkizdere Baraj Gölü‟nde 13 taksonla temsil edilmektedir. 

Closterium acutum, Staurastrum spp. Cosmarium spp. ve Mougeotia spp. belli 

baĢlı karĢılaĢılan türlerdir. Charophyta üyelerinin ml‟deki toplam organizmaya 

katkısının en fazla olduğu dönem yaz mevsimidir.  Temmuz ayında her iki 

istasyonda da Mougeotia spp. artıĢ göstermiĢtir. Mougeotia spp., Tribonema spp. 

ıĢığın az olduğu, derin ve iyi karıĢan epilimniyonda bulunan filamentli alglerdir 

(Reynolds vd. 2002). ÇalıĢma alanımızda Mougeotia spp.‟nin artıĢ gösterdiği 

Temmuz ayında Secchi diski (2,7m) düĢük çıkması bu durumu desteklemektedir. 

Ochrophyta divizyosu, Chlorophyta divizyosunun ardından tür çeĢitliliği 

bakımından en zengin grup olarak belirlenmiĢtir. Ochrophyta çalıĢma alanımızda 

42 taksonla temsil ediĢmiĢtir. Ochrophyta üyeleri arasında en fazla görülen türler 

Nitzschia acicularis, Epipyxis tabelleriae, Cyclotella stelligera ve Cyclotella 

ocellata türleridir. Centrales takımına dahil Cyclotella cinsi Orta Avrupa 

göllerinde oligotrofik göllerde daha çok görülen organizma olarak kabul 

edilmektedir (Hutchinson, 1967). Sentrik diyatomlar besleyici mineral maddelerce 

zengin olan, bulanık sistemlere en iyi uyum sağlayan alg gruplarıdır (Izaguirre 
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etal. 2001). Oligotrof karakterli olan bu organizma Altınapa Baraj gölünde 

(Yıldız,1985), oligotrof bir göl olan Tortum gölünde (Altuner,1984) Kurtboğazı ve 

Çubuk-I baraj gölünde (Aykulu ve Obalı 1981) baskın gruplar olup, Topçam Baraj 

Gölü‟nde (Sömek vd. 2005) Kemer Baraj Gölü‟nde (Özyalın ve Ustaoğlu 2008) 

Çakmak Baraj Gölü‟nde (Ersanlı vd. 2014) gözlenmiĢtir. ÇalıĢma alanımız olan 

Ġkizdere Baraj Gölü‟nde her iki istasyonda da sonbahar dıĢında her mevsim 

gözlenmiĢtir. Cyclotella spp.‟nin ml‟deki toplam organizmaya katkısı kıĢ aylarının 

sonunda artmaya baĢlamıĢ ve Mayıs ayında baskın tür olmuĢtur. Mayıs ayında 1. 

Ġstasyonda toplam 70,73 org/ml‟de 21,74 org/ml‟ini Ocrophyta üyeleri 

oluĢturuken, bu değerin 14, 45 org/ml‟i Cyclotella spp.ml‟de toplam organizmaya 

katkı sağlamıĢtır. 2. istasyonda ise toplam 142,74 org/ml‟de 64,61 org/ml‟i 

Ocrophyta üyeleri oluĢturuken, bu değerinde 47,1 org/ml „ini Cyclotella spp. 

oluĢturmuĢtur. Kasım ayında Pennales takımına dahil olan Nitzschia acicularis 

türü, sayısal anlamda daha fazla temsil edilmiĢtir. Ġkizdere Baraj Gölü‟nde 1. 

istasyonda toplam 684 bireyin 632‟sini, 2. istasyonda 347 bireyin 272‟sini 

Nitzschia acicularis oluĢturmuĢtur. Round (1984), pennat diyatomelerin gerçekte 

bentik formlar olduklarını ve su karıĢımları ile fitoplanktona yükseldiklerini ileri 

sürmüĢtür. Patrik (1948)‟e göre Nitzschia spp. epipelik formlardır. Kasım ayında 

baskın tür olmasının nedeni; uygunsuz arazi Ģartları nedeniyle Kasım ayı 

örneklerinin istasyondan değil de kıyı kesimden almıĢ olmamızdan 

kaynaklandığını düĢünmekteyiz. Böylece alınan su örneklerin, sığ olmasına bağlı 

olarak bağımlı (epipelik, epifitik ve epilitik) algler olarak adlandırılan ve 

bulundukları ortamlara müsilaj ile tutunarak yaĢayan organizmaların karıĢması 

olabilir.  

Baraj göllerinde ve doğal göllerde fitoplanktonun mevsimsel değiĢimi ile ilgili 

olarak, diyatom türlerinin ilkbaharda ve sonbaharda iki aĢırı çoğalma gösterdiği, 

yaz aylarında ise Chlorophyta ve Cyanocakteria üyelerinin oluĢturduğu bir aĢırı 

çoğalmanın bulunduğu bir model ileri sürülmüĢtür (USACE, 1987). Ġkizdere Baraj 

Gölü‟nde ise fitoplanktonun mevsimsel değiĢimi bu modele tam uyum 

göstermemiĢtir. Bu modele göre Ġlkbaharda artıĢ göstermesi gerekirken yaz 

aylarında artıĢ göstermesinin nedeni bölgesel ve iklimsel koĢulların getirdiği 

Ģartların ilkbahar aylarına yakın olmasından kaynaklandığını düĢünmekteyiz.  

ÇalıĢma alanımızda Ochrophyta üyelerinin ml‟deki toplam organizmaya katkısının 

her iki istasyonda da en fazla sonbahar mevsiminde sonra da yaz mevsiminde 

olduğu görülmüĢtür.  
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Ülkemizde göllerde yapılan arastırmalarda, toprak ve kaya yapısının genellikle 

kireçli olmasından dolayı, ölçülen pH değerleri göllerimizin genel olarak hafif 

alkali özellikte oldugunu göstermektedir (Anonim 2014). Alg hücrelerinin 

fotosentez için kullandıkları CO2 hücre zarından difüzyon ile geçmesi pH 8-10 

degerleri arasında daha kolay ve hızlı olmakta ve böylece alglerin fotosentez 

hızları artmaktadır (Bozniak and Kennedy 1968). pH 7-9 arasında oldugunda CO2 

suda HCO3
=
 ve pH 9,5‟dan yüksek oldugunda ise CO3

=
 formundadır (Goldman 

and Horne 1983, Gökmen 2007). Göllerde yüksek pH diyatomelerin dagılımında 

etkili olabilmektedir. Nitekim Ġkizdere Baraj Gölü‟nde rastlanan Cyclotella spp., 

ve Nitzschia spp. gibi türlere, alkali özellik gösteren ülkemizdeki birçok gölde 

yaygın olarak rastlanmıĢtır (Gönülol 1985, Gönülol ve Obalı 1986, Kılınç 1998, 

Tas 2006, Atıcı ve Obalı 2006,Maraslıoglu 2007). 
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5. SONUÇ 

Ötrofik sularda yaygın olarak bulunan Chlamydomonas spp. ve Microcystis spp. 

gibi türler bazı aylarda baskın olarak görülmüĢtür. Rawson (1956)‟ya göre bazı 

grupların tür sayıları, dominant türlerin fert sayılarından daha az ekolojik önem 

taĢımaktadır. Ötrofik karakterli bir iki türün Ġkizdere Baraj Gölü‟nde nadir 

bulunuĢlarına bakılarak ötrofiye geçiĢi temsil eden bir göl olarak 

değerlendirilmemelidir. 

Oligotrofik göllerde daha çok görülen Cyclotella spp., Ġkizdere Baraj Gölü‟nde 

sonbahar dıĢında her ay kayda değer bir Ģekilde gözlemlenmiĢtir. Bu araĢtırmada 

Su Kirliliği Kontrol Yönetmeliğine göre göl suyu, ÇözünmüĢ Oksijen, Amonyum 

Azotu, Nitrat Azotu, Ġletkenlik bakımından oligotrofik özelliktedir. Toplam Fosfor 

ve Toplam Azot bakımından bazı aylarda mezotrofik özellik göstermektedir. 

Gölün fiziksel, kimyasal ve biyolojik bulgularını değerlendirecek olursak Ġkizdere 

Baraj Gölü oligo-mezotrofik göl özelliğindedir. Ġçme suyu elde edilen Ġkizdere 

Baraj Gölü‟nde, insan sağlığı açısından su kalitesinin korunması büyük önem 

taĢımaktadır. Ġkizdere Baraj Gölü‟nün fizikokimyasal ve biyolojik parametreleri 

düzenli olarak izlenmelidir Çevresel değiĢimler ve bu değiĢimlerin göle etkileri 

kayıt altına alınmalı ve karasal kökenli azot ve fosfor yükü yıllara göre 

çalıĢmalarının yürütülmesi önem arz etmektedir. Ülkemizde baraj göllerinin sayısı 

oldukça fazla olup, özellikle günümüzde sulama, enerji üretimi ve içme suyu 

temini amacıyla hızla yenileri inĢa edilmektedir. Son yıllarda bu tatlısu 

ortamlarının daha önce bahsedilen kurulum amaçları dıĢında akuakültür, balıkçılık 

ve rekreasyon amaçlı kullanımıda söz konusudur. Kendine özgü anormal su 

seviyesi değiĢimleri sebebiyle doğal göllere kıyasla kararsız bir ekosistem yapısı 

gösteren baraj göllerinin limnolojisi ve fitoplankton dinamiğinin anlaĢılabilmesi 

önem arz eder.  Bu nedenle baraj göllerinde çok sayıda ve uzun süreli izleme 

çalıĢmanın  yapılmasının önemi dahada artmaktadır. Gelecek yıllarda tüm baraj 

göllerimiz için izleme çalıĢmalarının yapılması önerilmektedir. 
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